

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### Umowa na krytą pływalnię podpisana

Gdynia podpisała umowę na nowy obiekt sportowy położony w zachodniej części miasta. Koszt inwestycji to 34 512 289,36 zł. Pływalnię zaprojektuje i wybuduje konsorcjum: Polimex sp. z o.o – lider, Polimex Mostostal.

Obiekt powstanie przy ul. Wiczlińskiej jako dopełnienie nowoczesnego kompleksu oświatowego – Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 na Chwarznie-Wiczlinie, w którym mieszczą się już: przedszkole, szkoła podstawowa, liceum ogólnokształcące, przystań sąsiedzka, biblioteka butikowa oraz siedziba rady dzielnicy.

Szczegóły na str. 4 „Ratusza”.



ZSO nr 8 w Gdyni wraz z poglądową lokalizacją krytej pływalni (mat. prasowe UM Gdyni)

### Akcja Zima

W nadchodzącym sezonie zimowym Dział Letniego i Zimowego Utrzymania Dróg ZDIz będzie realizować własnymi siłami prace związane z zimowym utrzymaniem jezdni dróg i parkingów o łącznej długości 277 km.

Firmy zewnętrzne będą odpowiadać za utrzymanie jezdni, ciągów pieszych, rowerowych i miejsc postojowych na długości ok. 216,8 km. Gdynia jest w gotowości zimowej od 12 listopada do końca marca.

Sprzęt LIZUD do Akcji Zima to pługo-posypywarki, ciągniki rolnicze wyposażone w posypywarki i pługi odśnieżne, ładowarki do pracy w warunkach zimowych, samochody dostawcze wyposażone w posypywarki piasku i soli, elektryczne posypywarki soli drogowej czy pojazdy wolnobieżne zaopatrzone w pługi odśnieżne do prac na drogach rowerowych zlokalizowanych w jezdniach.

Obie bazy, północna i południowa, mają zapewnioną obsadę pracowników oraz są wyposażone w niezbędny sprzęt i materiały:

- magazyny soli o pow. 500 m<sup>2</sup> mogące

pomieścić łącznie 2 000 ton soli do zimowego utrzymania dróg,

- 2 wytwornice solanki wraz ze zbiornikami magazynowymi o poj. 10 m<sup>3</sup> każdy,
- 2 zbiorniki paliwa o poj. 5 m<sup>3</sup> każdy wyposażone w dystrybutor samoobsługowy,
- 2 zbiorniki, AdBlue o poj. 2,5 m<sup>3</sup> każdy wyposażone w dystrybutor samoobsługowy,
- wiaty magazynowe i stanowiska obsługi codziennej.

W ramach zawartych umów zostały zapewnione bieżące dostawy soli drogowej, paliwa oraz AdBlue. Bazy LiZUD-u będą pracować w systemie 24-godzinny i obsługiwać po 118,5 km dróg głównego układu drogowego. Baza Północna LiZUD będzie dodatkowo obsługiwać ok. 40 km dróg o mniejszym znaczeniu komunikacyjnych w północnych dzielnicach miasta. Cały sprzęt poddano przedsezonowym przeglądom wraz z niezbędną konserwacją i rozruchem maszyn.

Szczegóły na str. „3” Ratusza.

### ScienceCom dla młodych naukowców

29 i 30 listopada odbędzie się ScienceCom 2024 w Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98).

Otwarte warsztaty prowadzone przez studentów z niemal 30 trójmiejskich kół naukowych, pokazy na scenie, spotkania z przedstawicielami lokalnego biznesu i biur promocji pomorskich uczelni – tak będzie wyglądała 6. edycja ScienceCom, czyli Festiwal Nauki, na którym uczestników czekać będzie ponad 200 najzdolniejszych studentów i młodych naukowców z Trójmiasta.

Przedstawią oni swoje wynalazki, projekty i wyniki badań, a także razem z Wami będą eksperymentować i dyskutować o swoich pasjach.

Tematy poruszane przez koła naukowe są w tym roku bardzo różnorodne i multidyscyplinarne – od badań podwodnych, przez farmakologię, cyberpsychologię i seksuologię kliniczną, aż po mechanikę, fizykę czy ochronę środowiska.

ScienceCom 2024 ma na celu nie tylko prezentację projektów, ale również realizację wybranych Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. W tym roku szczególny nacisk położono na tematy związane z czystą energią, innowacyjnością, zrównoważonymi miastami oraz działaniami w dziedzinie klimatu.

Współpraca z członkami Rady Naukowej ScienceCom, w skład której wchodzi przedstawiciele trójmiejskich uczelni, gwarantuje wysoki poziom merytoryczny całego wydarzenia.

Szczegóły na stronie [www.experiment.gdynia.pl](http://www.experiment.gdynia.pl)



### Mieszkańcy Trójmiasta już od roku korzystają z systemu MEVO

Za nami rok działalności systemu MEVO. W tym czasie 390 tysięcy użytkowników pokonało 10 milionów km podczas 3 milionów podróży w 16 gminach metropolii.

Okazją do podsumowania tego okresu była konferencja zorganizowana 16 listopada w siedzibie operatora, firmy City Bike Global w Gdańsku.

Podczas wydarzenia wręczono nagrody laureatom konkursu fotograficznego „MEVO w obiektywie”. Pierwsze miejsce zajęła Ewa Gombrowicz, na drugim uplasował się Piotr Czaplinski, natomiast podium zamknął Wojciech Twardy. Zwycięzcy odebrali wyróżnienia z rąk odpowiednio prezydent Gdańska Aleksandry Dulkiwicz, prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek oraz wiceprezydenta Sopotu Michała Banackiego.

### 106. rocznica utworzenia Marynarki Wojennej RP

28 listopada odbędzie się oficjalne uroczystości z okazji 106. rocznicy utworzenia Marynarki Wojennej RP z udziałem asysty honorowej.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 8:00 złożeniem wiązanek kwiatów w „Kwaterze Pamięci” na Cmentarzu MW w Gdyni.

O godz. 8:45 odbędzie się msza święta w kościele garnizonowym MW (ul. inż. Jana Śmidowicza 47).

O godz. 10:45 złożenie wiązanek kwiatów przed pomnikiem „Polska Morska”.

O godz. 11:30 odbędzie się uroczysty apel przed ORP „Błyskawica”.

### 20. Nagroda Literacka Gdynia

Trwają zgłoszenia do 20. Nagrody Literackiej Gdynia. Zgłoszenia będą przyjmowane do 31 stycznia 2025 r. Laureatów konkursu poznamy jesienią przyszłego roku Nagrodą w każdej kategorii jest 50 tys. zł.

Przesłane propozycje będą oceniane w czterech kategoriach: proza, poezja, esyistyka, przekład na język polski.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija 31 stycznia 2025 roku. Zasady zgłaszania kandydatów określa regulamin dostępny na stronie [www.nagrodaliterackagdynia.pl](http://www.nagrodaliterackagdynia.pl) (w zakładce „Nagroda”). Aby zgłosić tytuł do 20. edycji NLG, należy:

– poprawnie wypełnić formularz zgłoszeniowy

<https://forms.office.com/e/sart4GVshh>,

– wysłać 9 egzemplarzy zgłaszanego tytułu na adres Dział Marketingu Biblioteki Gdynia, ul. Biskupa Dominika 17, 81-402 Gdynia.

Więcej informacji na stronie [www.nagrodaliterackagdynia.pl](http://www.nagrodaliterackagdynia.pl).

## Gryfy Gospodarcze przyznane

25. gala Pomorskiej Nagrody Gryfa Gospodarczego odbyła się 13 listopada. Na 34. piątze wieżowca Olivia Star w Gdańsku nagrodzono lokalne przedsiębiorstwa. Wśród laureatów są firmy z Gdyni oraz miasto Gdynia – w kategorii Gmina Przyjazna Przedsiębiorcom.

Statuetki przyznała kapituła pod przewodnictwem **Mieczysława Struka**, marszałka województwa pomorskiego.

Liderem Rozwoju Kompetencji została firma **Crist** z Gdyni, a w kategorii Lider Eksportu podkategoria mikro i małe przedsiębiorstwo najlepsza okazała się gdyńska firma **Portman Lights**. Ta pierwsza spółka to działająca od 1990 roku stocznia. Znana

na całym świecie i wiodąca w Europie. Natomiast druga to gdyńska firma, która tworzy dekoracyjne oświetlenie, jupitery z myślą o występach scenicznych. Można je zobaczyć na koncertach takich gwiazd jak Sting, Dua Lipa, Shakira czy też Ed Sheeran oraz Metallica.

Laureatem w kategorii Gmina Przyjazna Przedsiębiorcom została Gmina Miasta Gdyni. Nagrodę odebrała **Aleksandra Kosiorek**, prezydent Gdyni.

Pomorski Gryf Gospodarczy jest regionalną nagrodą przyznaną nieprzerwanie od 2000 roku. Jej organizatorem jest Pomorska Rada Przedsiębiorczości.

## Wieczory z muzyką organową

23 listopada o godz. 19:00 w kościele pw. św. Andrzeja Boboli w Gdyni Obłuzu odbędzie się koncert cyklu „Wieczory z muzyką organową”.

Na organach zagrają studenci gdańskiej Akademii Muzycznej m.in. laureaci konkursów krajowych i międzynarodowych. Zagrają utwory J.S. Bacha, M. Surzyńskiego i L. Vierna.

Projekt dofinansowany z budżetu miasta Gdyni. Wydarzenie organizuje Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra oraz Parafia pw. św. Andrzeja Boboli.

Wstęp wolny.

## Twórcy Bractwa Kaphornowców upamiętnieni

**Kazimierz Kołodziej, Zenon Gralak i Tadeusz Jabłoński** – trójmiejscy dziennikarze 50 lat temu utworzyli Bractwo Kaphornowców. Stowarzyszenie skupia żeglarzy, którzy opłynęli Przylądek Horn. W ramach jubileuszowych obchodów w Alei Żeglarstwa Polskiego została odsłonięta tablica upamiętniająca twórców.

To już trzecia tablica, która została odsłonięta w Alei Żeglarstwa Polskiego. Tym razem upamiętnieni zostali twórcy Bractwa Kaphornowców. **Kazimierz Kołodziej, Zenon Gralak i Tadeusz Jabłoński** to znani, trójmiejscy dziennikarze, a zarazem najbardziej prestiżowego polskiego wyróżnienia żeglarskiego, czyli Nagrody Honorowej Rejs Roku – Srebrny Sekstant. Ponadto w 1974 roku założyli stowarzyszenie zreszczające żeglarzy, którym udało się opłynąć Przylądek Horn.

W sobotę, 9 listopada została odsłonięta tablica upamiętniająca gdyńskich twórców, a także dziennikarzy i miłośników morza. Bezpośrednio po uroczystościach, dalsza część obchodów odbyła się na pokładzie „Daru Pomorza”, gdzie tradycyjnie spotkali się członkowie Bractwa Kaphornowców.

Organizatorem odsłonięcia tablicy jest Pomorski Związek Żeglarski, a partnerami są: Miasto Gdynia, Bractwo Kaphornowców, Polski Związek Żeglarski oraz Liga Morska i Rzeczna. Odbywa się ono pod patronatem honorowym marszałka województwa pomorskiego **Mieczysława Struka**.



Tablica znajduje się przy falochronie południowy w Basenie Żeglarskim // fot. Pomorski Związek Żeglarski

## Przed nami XI sesja Rady Miasta Gdyni

27 listopada o godz. 11:00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) odbędzie się XI sesja Rady Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty uchwał w sprawach:

- przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta Gdyni na lata 2026-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji;

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Babie Doły w Gdyni, rejon zespołu dworsko-folwarcznego Nowe Obłuzo;

- uchwalenia rocznego Programu współpracy miasta Gdyni z organizacjami pozarządowymi;

- ustalenia wysokości budżetu obywatelskiego na zadania wybierane w 2025 roku;
- uchylenia uchwały dotyczącej opłaty targowej na terenie Miasta Gdynia;

- opłaty miejscowej na terenie miasta Gdyni;

- przyjęcia Regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Gdyni oraz warunki i sposób ich przyznawania;

- nadania części drogi ekspresowej numer S6 leżącej w granicach administracyjnych miasta Gdyni nazwy Aleja Kazimierza Jagiellończyka;

- zmieniająca uchwałę Nr VII/184/24 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 września 2024 r. w sprawie wyboru przedstawicieli

Rady Miasta Gdyni w Radzie Społecznej przy Ośrodku Profilaktyki i Terapii Uzależnień SP ZOZ w Gdyni;

- zmieniająca uchwałę Rady Miasta Gdyni NR z VII/185/24 dn. 25 września 2024 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Ośrodku Profilaktyki i Terapii Uzależnień SP ZOZ w Gdyni;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej/ul. Wiśniowej;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Masztowej;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Płockiej;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Słonecznej;

- wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. Sieradzkiej, stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni na nieruchomości stanowiące własność osoby fizycznej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy Skwerze Kościuszki;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Łopianowej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Rybaków;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Żarnowieckiej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gminnej położonej w Gdyni przy ul. Portowej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Rdestowej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Kolonia;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Gdyni przy ul. Rumiankowej;

- wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Gdyni przy ulicy Świętojańskiej.

Obrazy będą transmitowane na stronie [gdynia.pl](http://gdynia.pl) za pośrednictwem portalu [esesja.tv](http://esesja.tv). Pełny porządek obrad można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.



## Akcja Zima – cd.

Zgodnie z przyjętymi standardami Akcji Zima na terenie Gdyni rozpoczęcie prac związanych z usuwaniem skutków zimy, tj. pługowanie, posypywanie środkami chemicznymi, powinno nastąpić niezwłocznie, tzn. w takim czasie od uzyskania informacji meteorologicznych o przewidywanym wystąpieniu zjawisk zimowych, by zapewnić utrzymanie przejeźdźności dróg w stopniu gwarantującym bezpieczeństwo ruchu samochodowego i funkcjonowanie komunikacji miejskiej, nie później niż w ciągu godziny od wystąpienia zjawiska.

**Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia ulicy czy chodnika?**

## Dzień Wcześniaka w gdyńskiej Fantazji

Przedszkole Fantazja (ul. Leona Stanisławskiego 1) po raz kolejny było gospodarzem gdyńskich obchodów przypadającego 17 listopada Światowego Dnia Wcześniaka. W ich trakcie rodzice z dziećmi uczestniczyli w licznych grach i zabawach, a także w konsultacjach i zajęciach z personelem medycznym.

Podczas spotkania odbyły się m.in. zajęcia plastyczne, takie jak malowanie twarzy. Zorganizowano także warsztaty muzyczne. Był to nie tylko czas zabawy dla najmłodszych, ale również okazją dla rodziców do rozmowy z ekspertami o tym, w jaki sposób wspierać rozwój swoich dzieci.

Oddziały Neonatologii i Intensywnej Terapii Noworodka „Szpitali Pomorskich”

## Yacht Klub Polski Gdynia ma już 100 lat

Dobiegły końca obchody 100-lecia istnienia Yacht Klubu Polski Gdynia, które przebiegały pod hasłem „100 lat dla Polski”. Zainaugurowane zostały 3 maja, kiedy m.in. uroczystie podniesiono banderę na flagstoku żaglowca „Generał Zaruski” oraz odsłonięto w Alei Żeglarska Polskiego tablicę admirała Józefa Unru, przedwojennego komandora klubu.

Zwieńczeniem obchodów były uroczystości zorganizowane 11 listopada. Zgodnie z wieloletnią tradycją, Yacht Klub Polski Gdynia zakończył sezon żeglarski i opuścił banderę w obecności m.in. radnej Gdyni Anny Salomon. Finałem całego roku, była uroczysta gala, którą zorganizowana została wieczorem tego dnia w Konsulacie Kultury w Gdyni (ul. Jana z Kolna 25).

Gala zgromadziła blisko 200 osób. Obecni byli m.in. senator Sławomir Rybicki, poseł Rafał Siemaszko, przewodniczący Rady

## Trwa rozbudowa ulicy Unru na Obłuzu

Trwa rozbudowa ul. Unru na Obłuzu. W ramach prac na rozbudowywanym odcinku drogi, w ostatnich dniach zakończyły się roboty dodatkowe związane z przebudową ciepłociągu w rejonie ul. Szewskiej/Tokarskiej, prace na ciepłociągu w ul. Robotniczej oraz przy przebudowie wodociągu w rejonie ul. Cechowej.

**Aktualnie trwające prace:**

– roboty żelbetowe na ciepłociągu w ul. Bosmańskiej – wykonywanie ścian kanału ciepłowniczego;

– montaż wpustu kanalizacji deszczowej w ul. Frezerów;

– roboty teletechniczne/oświetleniowe/ kanał technologiczny – układanie kanalizacji kablowych i kabli na odcinku od przejścia dla pieszych w km 0+550 do ul. Bosmańskiej;

– roboty brukarskie na chodnikach, ścieżce rowerowej i zjazdach na odcinku od ul. Robotniczej do ul. Bosmańskiej;

Referat Planowania i Standaryzacji LIZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje mieszkańców w dni robocze w godz. 7:00-15:30 pod nr. tel. 725 269 686. Chodzi o sprawy dotyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia dróg gminnych, chodników czy ścieżek rowerowych oraz informacje o zagrożeniach na drogach lub o utrudnieniach w komunikacji. Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, w weekendy i święta przyjmuje dyżurny Straży Miejskiej pod nr. tel. 986. Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trójmiasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

w Wejherowie i w Gdyni dysponują nowoczesnym sprzętem, takim jak respiratory, inkubatory czy aparaty USG. Dzieci urodzone przedwcześnie w tych placówkach mają także dostęp do Banku Mleka Kobięcego w Gdyni, który wspiera prawidłowy wzrost i rozwój dzieci poprzez zapewnienie im odpowiedniego żywienia w przypadkach, gdy mamy mają niewystarczającą ilość pokarmu.

W 2024 r. w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni przyszło na świat dotychczas 169 wcześniaków, podczas gdy w Szpitalu Specjalistycznym im. F. Ceynowy w Wejherowie urodziło się 179 dzieci przed terminem. Stanowi to około 5% wszystkich urodzeń w „Szpitalach Pomorskich” w skali roku.

Miasta Gdyni Tadeusz Szemiót, wiceprezydent Gdyni Tomasz Augustyniak, radna Gdyni Joanna Zielińska, dyrektor Urzędu Morskiego Anna Stelmaszyk-Świerczyńska, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego Krzysztof Czopek, prezes Polskiego Związku Żeglarskiego Tomasz Chamera, Bogusław Witkowski oraz członkowie i sympatycy klubu.

Podczas gali uhonorowano zasłużonych członków, partnerów i sympatyków klubu. Prezes Ligi Morskiej i Rzeźniczej Andrzej Królikowski uhonorował YKP Gdynia krzyżem Pro Mari Nostro. Uroczystość była okazją do przedstawienia historii klubu. Zaprezentowano na niej nową monografię, którą stworzył Jan Goździkowski. Pokazano również film opowiadający o YKP Gdynia w reżyserii Krzysztofa Pluty. Wydarzenie uświetnił występ Męskiego Chóru Szantowego „Zawisza Czarny”.

– korytowanie pod konstrukcję jezdni i wykonywanie podbudowy pomocniczej pod północną jezdnię ul. Unru – od ul. Cechowej do km 0+500.

Inwestycja jest realizowana na odcinku ulicy Unru – od skrzyżowania z ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego do skrzyżowania z ul. Bosmańską. Ulica będzie miała po dwa pasy ruchu w obu kierunkach i nawierzchnię bitumiczną. Miejscami jezdni poszerzona zostanie do trzech pasów ruchu (rejony skrzyżowań – pasy do skrętu w lewo/prawo). Skrajny prawy pas w obu kierunkach na wyznaczonych odcinkach przeznaczony będzie dla pojazdów komunikacji miejskiej.



POLSKI  
ŁAD



## Tysiąc dni walki o wolność. W hołdzie bohaterom

Minęło tysiąc dni od zbrojnej napaści Rosji na Ukrainę. Trójmiasto pamięta i wciąż solidaryzuje się z naszymi wschodnimi sąsiadami. W Gdyni walczącą o wolność Ukrainę upamiętniliśmy symbolicznym podświetleniem na niebiesko-żółto budynku Muzeum Emigracji.



Gdynia również pamięta. W geście solidarności z Ukrainą i aby uczcić bohaterską postawę naszych sąsiadów, wieczorem 19 listopada budynek Muzeum Emigracji rozświetlono na niebiesko i żółto.

fot. Michał Puszczewicz

## Kiermasz Świąteczny

Stowarzyszenie Dlaczego NIE oraz Stowarzyszenie „Cool-awi” zapraszają na Charytatywny Kiermasz Świąteczny.

Wydarzenie odbędzie się w Gdyńskiej Hali Targowej (Główna Hala Łukowa, wejście od ul. Wójta Radkego) w dniach 29-30.11 w godz. 9:00-15:00.

To niepowtarzalna szansa, aby znaleźć wyjątkowy prezent dla siebie lub swoich bliskich, który nie tylko wywoła uśmiech, ale także realnie pomoże tym, którzy tego najbardziej potrzebują. Charytatywny Kiermasz Świąteczny to także doskonała okazja, aby wesprzeć osoby z niepełnosprawnościami i ich rodziny. Każdy zakup wspiera działalność statutową stowarzyszeń.

## Koreańska firma okrętowa chce inwestować w Gdyni

Koreańskie przedsiębiorstwo Hanwha Ocean oferuje Polsce budowę nowoczesnych okrętów podwodnych w ramach programu „Orka”. Miałyby one być produkowane w Korei Południowej, ale serwis i obsługa odbywałaby się w naszym kraju. To szansa dla polskiej i lokalnej gospodarki. W związku z tym przedstawiciele koreańskiej firmy zacieśniają współpracę z polskim przemysłem i samorządami. W poniedziałek, 4 listopada spotkali się z wiceprezydentem Gdyni Bartłomiejem Austenem.

Umowa na nowe okręty podwodne nie jest jeszcze podpisana. Jednak od złożenia propozycji stronie polskiej Hanwha Ocean stawia na współpracę. Chce zaangażować lokalny przemysł w obsługę techniczną, naprawy i remonty okrętów. To pozytywnie wpłynęłoby na krajową i pomorską gospodarkę, a także dałoby nowe miejsca pracy.

Przedstawiciele koreańskiej firmy cały czas spotykają się też i nawiązują kontakty z gdyńskimi, a także pomorskimi przedsiębiorstwami, uczelniami oraz stoczniami.

## Umowa na krytą pływalnię na Chwarznie-Wiczlinie podpisana – cd.

Gdynia podpisała umowę na nowy obiekt sportowy położony w zachodniej części miasta.

Szczegóły techniczne:

– dwie niecki ze stali nierdzewnej: basen pływacki 8 torowy o wym. 25,02 m x 21,0 m o głębokości od 1,2-1,9 m i basen do nauki pływania o wym. 8,3 m x 21,0 m o głębokości 0,8 m;

– kompleks szatni – w tym szatnia rozdzielna;

– trybuny;

– pełne zaplecze sanitarne;

– pomieszczenia administracyjne – w tym pomieszczenia dla ratowników.

Przetarg na krytą pływalnię ogłoszony

został w formule „Zaprojektuj i wybuduj”. Oznacza to, że wybrany wykonawca będzie miał za zadanie zarówno zaprojektować obiekt, na podstawie programu funkcjonalno-użytkowego i wytycznych zamawiającego, a następnie zrealizować roboty budowlane. Czas gwarancji i konserwacji urządzeń wynosi 5 lat.

Inwestycja uzyskała dofinansowanie z programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład w kwocie 25 433 473,80 zł brutto, co stanowi 75% wartości inwestycji.



POLSKI  
ŁAD



## Oddział Stowarzyszenia Księgowych w Gdyni

4 listopada odbyła się uroczystość z okazji 90-lecia Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddział Kregowych w Gdańsku. Podczas wydarzenia zarząd utworzył oddział w Gdyni.



Zasłużonym członkom wręczono złote oraz srebrne odznaki.

Na ręce Prezesa Zarządu Oddziału Okręgowego w Gdańsku SKWP wręczono listy gratulacyjne, które w imieniu Prezydenta Miasta Gdańska przekazała **Emilia Kosińska** zastępca Skarbnika Urzędu Miejskiego w Gdańsku oraz w imieniu Prezydenta Miasta Gdyni, gratulacje przekazała **Honorata Krupka** Skarbnik Miasta Gdyni.

Z ramienia Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce w uroczystości uczestniczyli: **Leszek Lewandowicz** sekretarz Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce oraz **Jolanta Roszczyk** dyrektor Biura Zarządu Głównego Stowarzyszenia Księgowych w Polsce.

fot. Edyta Jędrzejewska, Opiekun Klubu Księgowego w Gdyni

## Młodzi programiści rywalizowali w Gdyni

Hackathon, czyli maraton programowania zorganizowany 15 listopada w ZSO nr 8 w Gdyni (ul. Wiczlińska 50a) był dla uczniów sześciu szkół okazją do zaprezentowania swoich umiejętności współpracy ze sztuczną inteligencją. Wzięli w nim udział reprezentanci placówek uczestniczących w realizowanym przez firmę Intel programie AI LAB.

Na organizowanym przez Intel konkursie obecni byli m.in. ministra edukacji **Barbara Nowacka**, pomorski kurator oświaty **Grzegorz Kryger**, wiceprezydentka Gdyni **Oktawia Gorzeńska**, naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Gdyni **Iwona Tanevska**, radni Gdyni **Agnieszka Tokarska** i **Arkadiusz Dzierżyński**, a także przedstawiciele firm współpracujących ze szkołą. Gości powitał dyrektor ZSO nr 8 **Witold Chudyszewicz**.

W hackathonie wystartowali reprezentanci ZSO nr 8 w Gdyni, Technikum im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Poniatowej, I LO z OD

we Wschowie, VI LO w Białymstoku, SP 23 w Toruniu oraz SP 2 w Niepołomicach. Miał on formę rywalizacji zespołowej, w której należało rozwiązać jeden z pięciu zaproponowanych przez organizatora problemów.

W kategorii szkół ponadpodstawowych najlepszy okazał się zespół z Technikum im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Poniatowej, natomiast wśród szkół podstawowych zwyciężyli reprezentanci SP 23 w Toruniu.

Wydarzenie było również okazją do wręczenia nagród „Pasjonaci” lokalnym nauczycielom, pod których opieką sukcesy odniosło najwięcej laureatów i finalistów olimpiad. Z rąk ministery edukacji **Barbary Nowackiej** oraz pomorskiego kuratora oświaty **Grzegorza Krygera** odebrali je: **Aleksandra Szwarz**, **Katarzyna Szlachcikowska**, **Ewa Brzoskowska**, **Celina Bujalska**, **Maria Małkowska**, **Małgorzata Meronk**, **Aleksandra Treszczyńska-Przekowiak**, **Natalia Chalimonikuk**, **Agnieszka Olejniczak**, **Ryszard Szubratowski**.

## Kolejna edycja konkursu Junior Biznes

Czekamy na zgłoszenia w 8. edycji konkursu Junior Biznes. To innowacyjny projekt dla uczniów. Zgłoszenia grup liczących od 3 do maksymalnie 7 osób przyjmowane są do 26 listopada.

Celem konkursu jest motywowanie młodzieży do działania na rzecz społeczności lokalnej, kształtowanie umiejętności pracy w grupie, zapoznanie z podstawowymi zagadnieniami z dziedziny ekonomii, pobudzenie kreatywności i innowacyjności oraz kształtowanie postaw przedsiębiorczych w praktyce.

Bieżąca edycja odbywa się w dwóch kategoriach:

– Junior Biznes TEEN – dla uczniów gdynskich szkół średnich,

– Junior Biznes START – dla uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych.

Zgłoszenia grup liczących od 3 do maksymalnie 7 osób przyjmowane są do 26 listopada. Konkurs realizowany jest we współpracy m.in. z Fundacją Gospodarczą w Gdyni, Gdynską Szkołą Filmową oraz Uniwersytetem WSB Merito Gdynia.

Więcej informacji, w tym regulaminy i formularze zgłoszeniowe wraz z oświadczeniami, znajdują się na stronie [www.gdyniaprzedsiębiorcza.pl](http://www.gdyniaprzedsiębiorcza.pl).

## Park Leśny z nagrodą dla Gdyni

Park Leśny na Oksywiu jest jedną z najlepszych przestrzeni publicznych w województwie. Inwestycja ta została wyróżniona w konkursie architektonicznym Pomorskiego Biura Planowania Regionalnego, w którym nagradzane są dobre wzorce i praktyki w zakresie kształtowania ładu przestrzennego w naszym regionie.

Nagrody za realizację Parku Leśnego zostały wręczone przedstawicielom Miasta Gdynia, Laboratorium Innowacji Społecznych, projektantów i wykonawców. Udział

w konkursie oraz nagroda są bezpłatne.

Do II etapu konkursu, z którego jury wyłoniło finalistów, zakwalifikowano 9 przedsięwzięć z terenu województwa pomorskiego. 3 z nich są realizacjami gdynskimi: Park Leśny na Oksywiu, Centrum Sąsiedzkie Przystań Widna 2A na Witominie oraz Park Centralny. Park Leśny oraz Centrum Sąsiedzkie Przystań Widna 2A zostały zrealizowane w ramach przedsięwzięć rewitalizacyjnych zapisanych w Gminnym Programie Rewitalizacji (GPR).

## Rajd na orientację

14 grudnia odbędzie się w Gdyni-Dąbrowie rajd na orientację „X Mikołajkowy Kompas”.

Wszyscy uczestnicy rajdu startują w czerwonych czapkach i mikołajkowych przebraniach.

Do wyboru pięć tras pieszych. Na szlaku każdy będzie miał okazję spotkać tajemniczego gościa.

Dla wszystkich uczestników organizatorzy szykują bogate pakiety startowe, mikołajkowe czapki, unikatowe numery startowe, medale, obfity rajdowy bufet i nagrody. Losowane będą m.in. bilety na rejs do Szwecji na wiosenny „Kompas Wikingów”.

Bilety od 25 zł.

Informacje i zapisy na stronie [www.zkompasem.pl](http://www.zkompasem.pl).

## Klub książki

Klub Książki Psychologicznej „Przystanek” zaprasza na spotkania w Cafe Księgarni Vademecum (ul. Świętojańska 5-7).

Spotkania to rozmowy o książkach psychologicznych, które odbywają się w soboty w godz. 13:00-14:30.

– 23.11 „Depresja-Monika Kotlarek”.

Zagaja i do dyskusji o książkach zaprasza **Adam Jank**, filozof, nauczyciel, edukator.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc mailowo: [ksiegarnia@vademecumgdynia.org](mailto:ksiegarnia@vademecumgdynia.org).

Spotkania klubowe realizujemy wraz z Instytutem Książki. Fundacja Vademecum jest beneficjentem programu własnego IK „Certyfikat dla małych księgarń”.



## Pierwsza pomoc

W Gdyni odbędą się bezpłatne szkolenia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, finansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego Gdyni.

Terminy:

- I kurs 23-24.11 w godz. 9:00-15:00;
- II kurs 7-8.12 w godz. 9:00-15:00;
- III kurs 21-22.12 w godz. 9:00-15:00.

Zajęcia odbędą się w Szkole Podstawowej nr 47, ul. Nagietkowa 73 w Gdyni Dąbrowie.

Obowiązują zapisy mailowe na adres [stowarzyszenie@krewaktywni.org](mailto:stowarzyszenie@krewaktywni.org) w treści maila imię i nazwisko, dzielnica zamieszkania, numeru telefonu oraz wybrany termin.

Liczba miejsc ograniczona. O zakwalifikowaniu na szkolenie uczestnicy zostaną powiadomieni telefonicznie lub mailowo.

Więcej informacji na stronie [www.gdyniasport.pl](http://www.gdyniasport.pl).

\*\*\*

**Stowarzyszenie KrewAktywni zaprasza na szkolenia z udzielania pierwszej pomocy „Aktywni w Ratowaniu Życia”.**

Najbliższe terminy:

- 7-8.12 w godz. 9.00-15.00;
- 21-22.12 w godz. 9.00-15.00.

Szkolenie odbywa się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 73). Obowiązują zapisy mailowe [stowarzyszenie@krewaktywni.org](mailto:stowarzyszenie@krewaktywni.org).

Szkolenia są bezpłatne, trwają 12 godzin. W programie m.in. resuscytacja krążeniowo-oddechowa, użycie AED, postępowanie podczas wypadków komunikacyjnych z ćwiczeniami w terenie, pomoc w przypadku zadławień, padaczki, udaru, zawału, opatrzenie ran, odmrożenia.

Szkolenie kończy się uzyskaniem certyfikatu uczestnictwa.

## Gdynianin wiceprezydentem World Sailing

Podczas Konferencji World Sailing odbyły się wybory władz na 4-letnią kadencję. Prezydentem po raz kolejny został **Quanhai Li z Chin**, a jednym z 7 nowych wiceprezydentów został prezes Polskiego Związku Żeglarskiego, **gdynianin Tomasz Chamera**.

**Tomasz Chamera**, przez wiele lat był trenerem żeglarstwa w Yacht Klubie „Stal” Gdynia. Już jako działacz sportowy zarządzał i nadal zarządza dużymi projektami, jak kampanie olimpijskie i regaty międzynarodowe. Zorganizował Młodzieżowe MŚ ISAF w 2004 roku, Młodzieżowe MŚ World Sailing w 2019 roku oraz Gdynia Sailing Days w latach 2010-2021. Z ramienia World Sailing nadzorował organizację i przebieg rywalizacji żeglarskiej podczas Igrzysk Olimpijskich w Tokio i Paryżu.

W zarządzie światowej organizacji World Sailing poza gdynianinem znaleźli się również **Beatriz González Luna** (Meksyk), **Cory Sertl** (USA), **Line Markert** (Dania), **Ozlem Akdurak** (Turcja), **Daniel Belcher** (Australia), **Josep Pla Maronda** (Andora).

Jego doświadczenie z pewnością okaże się nieocenione podczas Mi-



Tomasz Chamera podczas dorocznej Konferencji World Sailing // fot. PZZ

strzostw Świata World Sailing, drugiej, po igrzyskach olimpijskich, najważniejszej i największej na świecie imprezie w żeglarstwie sportowym, która w 2027 roku odbędzie się w Gdyni. Mistrzostwa organizuje Polski Związek Żeglarski w partnerstwie z Miastem Gdynia, Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz Samorządem Województwa Pomorskiego.

Gratulujemy!

## Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

**Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych, organizowana przez Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” odbędzie się w dniach 28 i 29.11. Można wówczas nieodpłatnie do specjalnie oznakowanego i wyposażonego samochodu przynieść odpady uznawane za niebezpieczne.**

**Mieszkańcy mogą nieodpłatnie oddać:**

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- baterie i akumulatory,
- termometry rtęciowe, żarówki energooszczędne,
- środki ochrony roślin i owadobójcze,
- farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki (pustych opakowań nie przyjmujemy),
- przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki bez opakowań handlowych i ulotek.

**Harmonogram**

– 28.11

o godz. 8:30 Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Halicka 8

o godz. 9:10 Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Wrocławska 52

o godz. 9:50 Zespół Szkół Administracyjno-Ekonomicznych, al. Zwycięstwa 194

o godz. 10:30 IX Liceum Ogólnokształcące, ul. Orłowska 57

o godz. 11:10 Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Orłowska 27/33

o godz. 11:50-12:30 Szkoła Podstawowa nr 34, ul. Cylickiego 5

– 29.11

o godz. 8:30 Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Starodworcowa 36

o godz. 9:10 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Staffa 10

o godz. 9:50 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4, ul. Chwaszczyńska 26

o godz. 10:30 Zespół Wczesnej Edukacji nr 1, ul. Wiclińska 33

o godz. 11:10 - 11:50 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. Nagietkowa 73.

Uwaga! Zebrane w domu odpady niebezpieczne należy osobiście dostarczyć do samochodu i przekazać obsłudze.

Więcej informacji znajduje się na stronie Komunalnego Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”

[www.kzg.pl](http://www.kzg.pl).

## Wymiana źródeł światła

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni realizuje wymianę źródeł światła w oprawach na ul. Świętojańskiej oraz na placu Kaszubskim.

W ramach prac, źródło światła zostanie wymienione w około 400 oprawach. Inwestycja pozwoli zaoszczędzić rocznie około 200 tys. zł. W oprawach znajdują się matelohalogeny – źródło światła, które ma określoną żywotność, ulega awariom i wymaga wymiany.

Prace na zlecenie ZDiZ prowadzi firma MHB Polska Sp. z o.o. z Gdyni.

W trakcie prac, niektóre z latarni ulicznych mogą być wyłączone z przyczyn technicznych. Prosimy mieszkańców o wyrozumiałość i przepraszamy za utrudnienia.

## Miasto Słowa Spotkania

5 grudnia o godz. 18:00 odbędzie się premiera debiutanckiego tomu poezji Urszuli Morgi „fundamenty” w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1A).

Urszula Morga jest autorką dwóch książek dla młodego czytelnika: „Panda Bonia” i „O rzece, która szukała morza”. Laureatka XV Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Janusza Różewicza. Na co dzień reżyserka i lektorka – prowadzi w Gdyni studio animacji Esy-floresy. Miłośniczka modernizmu i pokemonów. Tom „fundamenty” jest jej debiutem poetyckim.

## Gięda kolekcjonerska

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają na **giędę kolekcjonerską, która odbędzie się 24 listopada w godz. 9:00-12:00 w siedzibie KFK (al. Marsz. Józefa Piłsudskiego 18).**

Gratka dla kolekcjonerów i początkujących zbieraczy oraz dla wszystkich miłośników staroci i przedmiotów z duszą.

Osoby chcące wystawić swoje przedmioty powinny przyjechać co najmniej pół godziny wcześniej, aby je odpowiednio wyeksponować. Wskazane jest posiadanie na wystawiane rzeczy swojego składanego stolika. Podobnie jak na poprzednich giędach, będzie można podziwiać przedmioty kolekcjonerskie, antyki oraz różnorodne starocie. Większość wystawianych eksponatów jest związanych z historią Gdyni, Kaszub i Pomorza.

## Pomorskie Miasteczko Zawodów w listopadzie

**Bezpłatne działania realizowane przez Fundację Gospodarczą w Gdyni w ramach Projektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w listopadzie:**

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: terminarz spotkań i zapisy na stronie [www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl](http://www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl) lub telefonicznie;

– autoprezentacja w procesie poszukiwania zatrudnienia **26.11. w godz. 9.00-12.00.**

Zapisy poprzez kalendarz na stronie [www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl](http://www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl) lub pod nr tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Doradcy obsługują klientów bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz telefonicznie, mailowo, a także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów jest dofinansowany ze środków miasta Gdyni.

## Tydzień Rekina w Akwarium Gdyńskim

**Akwarium Gdyńskie zaprasza do 24 listopada na kolejną edycję Tygodnia Rekina.**

Dzięki prelekcjom i spacerom z edukatorami po ekspozycjach uczestnicy mogą poznać szczegóły dotyczące życia rekinów – ich zachowań, siedlisk, a także tego, jakie mają znaczenie w ekosystemie oceanicznym. Spotkania z pasjonatami pozwalają zgłębić tematy, które dla wielu pozostają owiane tajemnicą. Specjaliści dzielą się swoją wiedzą, tłumaczą złożoność życia morskiego i podkreślają, jak ważna jest ochrona tych niezwykłych zwierząt.

Organizatorzy przygotowali również atrakcje dla najmłodszych gości, którzy poprzez zabawę mogą odkrywać tajemnice podwodnego świata. Dzieci mogą skorzystać ze strefy mikroskopowej, gdzie mają szansę zobaczyć morskie organizmy w dużym powiększeniu, a także wykonać „rekinowe” tatusze i oddać się twórczym zajęciom w kąciu kreatywnym.

W programie:

– **23.11**  
o godz. 11:00 wykład o rekinach morskich zimnych i quiz z nagrodami;  
o godz. 12:00 zwiedzanie z edukatorem;  
o godz. 13:00 spotkanie z pasjonatką;  
o godz. 14:00 zwiedzanie z edukatorem;  
o godz. 15:00 wykład o rekinach morskich zimnych i quiz z nagrodami.

– **24.11**  
o godz. 11:00 wykład o rekinach morskich zimnych i quiz z nagrodami;  
o godz. 12:00 zwiedzanie z edukatorem;  
o godz. 13:00 rozmowa z akwarystą;  
o godz. 14:00 zwiedzanie z edukatorem;  
o godz. 15:00 wykład o rekinach morskich zimnych i quiz z nagrodami.

Wszystkie atrakcje dostępne są po wykupieniu biletu wstępu do Akwarium Gdyńskiego.

Szczegóły oraz bilety na stronie [www.akwarium.gdynia.pl](http://www.akwarium.gdynia.pl).

## 25 lat aktorskich wyzwań Olgi Barbary Długońskiej

**Olga Barbara Długońska obchodzi 25-lecie pracy artystycznej.**

W dzieciństwie interesowała się tańcem towarzyskim, ale obrała inną artystyczną drogę. W liceum zaraziła się miłością do teatru i podążyła w tym kierunku. Od 25 lat prezentuje przemyślane, wyważone aktorstwo. Kreuje nietuzinkowe i przyciągające uwagę postaci. W Teatrze Miejskim w Gdyni występuje od 1999 roku. Obecnie można ją oglądać m.in. w „Balladynie”, „Prawieku i innych czasach”, „Dziadach” czy sztuce „Cafe Luna”.

Obecnie to aktorka z pasją, która misternie kreuje każdą, nawet najdrobniejszą rolę. Jednak na początku nic nie wskazywało, że swoją przyszłość zwiąże z teatralną sceną. Matka zainteresowała ją i jej siostrę tańcem towarzyskim. Natomiast w liceum spotkała pedagogów, którzy wzbudzili w niej miłość do sztuki i wskazali drogę. Jest aktorką wszechstronną i nie boi się wyzwań.

Wrzaz z zespołem Teatru Miejskiego życzymy jubilatce wielu nowych wyzwań, sukcesów artystycznych, samorealizacji i zadowolenia z obranej drogi życiowej.

## Uczniowie na medal

**W dniach 14-18 listopada na Uniwersytecie w Tartu (Estonia) w nowocześniejszym Delta Center odbyły się Międzynarodowe Zawody Matematyczne BALTIC WAY 2024.**

Znakomicie w zawodach spisała się pięciorosobowa drużyna z Polski, która zajęła pierwsze miejsce. W matematycznym zwycięstwie polskiej reprezentacji duży udział miało dwóch uczniów z III LO w Gdyni **Jakub Pieczonka i Krzysztof Karwik** z uniwersyteckiej klasy matematyczno-fizycznej – grupa olimpijska (nauczyciel matematyki: **Wojciech Tomalczyk**), którzy są także

laureatami tegorocznej Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej.

W tym roku młodzi matematycy musieli zmierzyć się z dwudziestoma bardzo trudnymi zadaniami z zakresu: algebry, kombinatoryki, geometrii, teorii liczb.

Zawody rozgrywane są od 1990 roku, a ich gospodarzem jest każdego roku inne państwo położone nad Morzem Bałtyckim. W odróżnieniu od większości międzynarodowych matematycznych olimpiad lub konkursów BALTIC WAY to zawody, w których rywalizują między sobą całe zespoły.

Gratulujemy!

## Trwa świąteczny konkurs

**Trwa świąteczny konkurs w Gdyni „Na najlepiej zaprojektowany szyld i najciekawiej zaaranżowaną witrynę świąteczną Gdynia 2024”. Główna nagroda to pięć tysięcy złotych.**

**Warunki udziału w konkursie**

Propozycje do miana najlepszego szyldu i/lub najciekawiej zaaranżowanej świątecznej witryny sklepowej mogą zgłaszać właściciele szyldów, pracownicy sklepów, właściciele nieruchomości, na której są usytuowane szyldy oraz mieszkańcy i goście odwiedzający Gdynię. Jedna osoba może wskazać do nagrody kilka szyldów i witryn sklepowych. Propozycje najlepszych szyldów i witryn sklepowych w formie fotografii szyldu lub witryny wraz z opisem lokalizacji (adresu) należy

– przesać pocztą elektroniczną (najlepiej w formacie JPG, TIF, PDF) na adres [plastykmiasta@gdynia.pl](mailto:plastykmiasta@gdynia.pl) lub

– wysłać pocztą na adres Biuro Plastyka Miasta, ul. 10 Lutego 24 Gdynia lub w formie

papierowej zgłoszenie oraz zdjęcia (format 10 x 15 cm lub 13 x 18 cm) z dopiskiem na kopercie „NA NAJLEPIEJ ZAPROJEKTOWANY SZYLD I NAJCIEKAWIEJ ZAARANŻOWANĄ WITRYNĘ ŚWIĄTECZNĄ 2024”.

W przypadku pytań dotyczących warunków konkursu, osobą upoważnioną do udzielania odpowiedzi jest **Aleksandra Regulska**. Zgłoszenia można składać mailem na adres [plastykmiasta@gdynia.pl](mailto:plastykmiasta@gdynia.pl) lub osobiście w siedzibie Plastyka Miasta pod adresem ul. 10 Lutego 24, Gdynia.

Szczegóły pod nr. tel. 58 668 83 44.

Termin składania prac upływa **30 grudnia**.

Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na **styczeń 2025**. W czasie uroczystego wręczenia nagród odbędzie się debata dotycząca jakości wzornictwa szyldziarskiego oraz nowych trendów we współczesnej reklamie. Główna nagroda za najlepszy szyld to 5 tys. zł. Taka sama nagroda czeka na właściciela najciekawiej zakomponowanej witryny świątecznej.

## Klub MW „Riwiera”

**Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza – 23-24.11 o godz. 10:00 Mistrzostwa Marynarki Wojennej w Szachach Szybkich – Memoriał im. kmrdr. Henryka Malinowskiego. Sala nr 213.**

Szczegóły na stronie [www.klubmw.wp.mil.pl](http://www.klubmw.wp.mil.pl), w zakładce Pozostałe/Regulaminy.

– **25.11 o godz. 18:00** Poniedziałkowe Spotkanie z Mecenasem – Spadkobranie cz. II. Sala 213.

– **27.11 o godz. 17:00** Spotkanie ze Sztuką wykład **Aleksandry Szwarz** „Lustereczko, powiedz przecie ... – Autoportret i motyw lustra w sztuce”. Sala nr 213.

– **1.12 o godz. 12:00** – Biesiada Literacka – spotkanie z pisarzem **Januszem Leonem Wiśniewskim**. Sala Kolumnowa.

Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

## PKO Gdynia Półmaraton

**Trwają zapisy na PKO Gdynia Półmaraton, który odbędzie się 26 kwietnia o godz. 20:30. Tysiąc pierwszych osób, które zarejestrują się do zawodów, może liczyć na promocyjną cenę pakietu startowego.**

Dystans półmaratonu będzie można pokonać indywidualnie lub w trzysobowej sztafecie.

Szczegóły oraz zapisy na stronie [www.gdyniapolmaraton.pl](http://www.gdyniapolmaraton.pl).

## Impreza taneczna

**Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na „Imprezę taneczną dla dorosłych”, która odbędzie się 30 listopada w godz. 19:00-23:00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3, ul. Nagietkowa 73.**

Na uczestników czeka będzie poczęstunek, napoje bezalkoholowe. Zagra DJ.

## Kino dzielnicowe

**Kino dzielnicowe #wGdyni na Dąbrowie zaprasza na pokaz filmu**

– „Kulej. Dwie strony medalu” **23 listopada o godz. 19:00;**

– „Łowcy przygód” **7 grudnia o godz. 17:00.**

Pokazy odbywają się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy ul. Nagietkowej 73.

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu z Budżetu Obywatelskiego Gdynia oraz ze środków Rady Dzielnicy Dąbrowa.

## Zajęcia plastyczne

**YMCA Gdynia zaprasza na zajęcia plastyczne z Bożeną Bury.**

Najbliższe zajęcia odbędą się **22.11 i 13.12 o godz. 11:00** w budynku YMCA (ul. Żeromskiego 26).

Wstęp wolny.

## Kartki przytulne

**Fundacja Przytulny Domek zaprasza do wzięcia udziału w akcji „Kartki przytulne”.**

Kartki 4 szt. z jednej A4 biały blok techniczny. Motyw przytulny: serca, kwiaty, balony, chmurki, zwierzęta. Na odwrocie imię autora pracy. Termin przekazania kartek **do 10 stycznia**. Kartki trafią do podopiecznych hospicjów i domów pomocy społecznej w całej Polsce. Gwarantowane zaświadczenie dla wolontariuszy. W akcję mogą włączyć się przedszkola i szkoły.

Szczegóły na [www.przytulny-domek.pl](http://www.przytulny-domek.pl) w zakładce „Aktualności”. Koordynator akcji **Justyna Sudzik**, nr. tel. 885 280 333.



## Nieodpłatne poradnictwo dla mieszkańców

Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnego dla mieszkańców Gdyni.

**Centrum Aktywności Rodziny** – aktywizacja rodzin, ul. Świętojańska 1, 80-334 Gdynia, nr. tel. 58 62 000 64, e-mail rodzina@gdynia.pl, www.gdyniarodzina.pl, pon – pt w godz. 10:00-17:00, kryteria dostępu: rodziny;

**Stowarzyszenie św. Mikołaja Biskupa** – zajęcia dla różnych grup wiekowych, ul. św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia, nr. tel. 506 231 732, 506 231 741, e-mail biuro@bpmikolaj.pl, www.bpmikolaj.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności pod podanym nr. tel., kryteria dostępu: dzieci, młodzież, seniorzy;

**Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młodzieży Vitava** – zajęcia dla różnych grup wiekowych, ul. Dębowa 15, 81-623 Gdynia, nr. tel. 58 624 77 51, e-mail stowarzyszenievitava@gmail.com, www.naszavitava.wixsite.com, informacje dotyczące dni i godzin działalności pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: dzieci i młodzież;

**Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży „Co u Ciebie?”** porady dla dzieci i młodzieży, ul. Chyłońska 227, 81-007 Gdynia, nr. tel. 585 008 885, www.coub.pl, pon – pt w godz. 12:00-20:00, kryteria dostępu: dzieci i młodzież;

**Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży - Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę** – porady dla dzieci i młodzieży, ul. Walecznych 59, 03-926 Warszawa, nr. tel. 116 111 infolinia bezpłatna, www.116111.pl, pon – nd 12:00-2:00, kryteria dostępu: dzieci i młodzież;

**Telefon dla Rodziców i Nauczycieli – Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę** – porady dla rodziców i nauczycieli, ul. Walecznych 59, 03-926 Warszawa, nr. tel. 800 100 100 infolinia bezpłatna, e-mail pomoc@800100100.pl, www.800100100.pl, pon – pt w godz. 12:00-15:00, kryteria dostępu: rodzice i nauczyciele.

**Psychologiczne i pedagogiczne Centrum Zdrowia Psychicznego** – porady psychiatryczne i psychologiczne, ul. Traugutta 9, 81-384 Gdynia, nr. tel. 58 620

81 70, 58 621 61 43, e-mail rejestracja@czp-gdynia.pl, rejestracja.dzieci@czp-gdynia.pl, www.czp-gdynia.pl, pon – pt w godz. 8:00-21:00, kryteria dostępu: osoby chore psychicznie;

**Ośrodek Wczesnej Interwencji** filia nr 1 – porady specjalistyczne, ul. Necla 11-13, 81-377 Gdynia, nr. tel. 58 621 74 40, www.owi.psonigdynia.pl, pon – pt w godz. 8:00-18:00, kryteria dostępu: dzieci i rodzice;

**Ośrodek Wczesnej Interwencji** – porady specjalistyczne, ul. Harcerska 4, 81-425 Gdynia, nr. tel. 58 622 07 48, www.owi.psonigdynia.pl, pon – pt w godz. 8:00-18:00, kryteria dostępu: dzieci i rodzice;

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 1** porady psychologiczne, pedagogiczne i logopedyczne, ul. Leopolda Staffa 10, 81-597 Gdynia, nr. tel. 58 622 09 42, 793 827 509, e-mail sekretariat@ppp1.edu.gdynia.pl, www.ppp1.edu.gdynia.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: dzieci i młodzież, rodziny;

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 2** porady psychologiczne, pedagogiczne i logopedyczne, ul. Chyłońska 227, 81-007 Gdynia, nr. tel. 58 623 31 39, e-mail: sekretariat@ppp2.edu.gdynia.pl, www.ppp2.edu.gdynia.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: dzieci i młodzież, rodziny;

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3** porady psychologiczne, pedagogiczne i logopedyczne, ul. plk. Dąbka 207, 81-155 Gdynia, nr. tel. 58 625 35 02, e-mail: sekretariat@ppp3.edu.gdynia.pl, www.ppp3.edu.gdynia.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: dzieci i młodzież, rodziny;

**Centrum Samopomocy** – wsparcie psychologiczne, ul. Chrzanowskiego 14, 81-338 Gdynia, nr. tel. 797 993 618, e-mail i-karolewska@cs-gdynia.pl, www.centrumsamopomocy.pl, informacje dotyczące dni i godzin działalności pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: dzieci i młodzież, rodziny.

## Spełnij swoje podróżnicze marzenia

Dla głodnych świata, których nie ogranicza PESEL ani saldo na rachunku bankowym, mamy nie lada gratkę. Dwie nagrody w wysokości 15 tys. zł. Zgłoś się do konkursu i sięgaj po marzenia. – Fajnie jest, gdy marzenia daje się zrealizować – mówi 73-letni Henryk Wolski, laureat tegorocznej Nagrody Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby. Laureatów nagród poznamy podczas 27. edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów.

Opisz swój projekt wyprawy, przedstaw swoje dotychczasowe dokonania i nie bój się zdobywać świata. Do wygrania są dwie nagrody w wysokości 15 tys. zł każda.

Z myślą o młodych podróżnikach, którzy nie ukończyli jeszcze 35. roku życia, mają ambitne plany, lubią przekraczać nie tylko granice na mapie, ale również granice własnych możliwości, w 2002 roku ustanowiona została Nagroda im. Andrzeja Zawady. To wyjątkowe wyróżnienie pozwala nie tylko na realizację podróżniczych marzeń, ale ma również wymiar prestiżowy. Stanowi rekomendację Kapituły Nagrody dla laureatów i nagrodzonego projektu poprzez uhono-

rowanie ich statuetką, jak również nagrodą finansową w wysokości 15 tys. zł.

Na starszych globtroterów, którzy nawet w jesieni życia wciąż mają apetyt na świat i nie chcą odkładać podróżniczych planów na później, czeka również 15 tys. zł w ramach Nagrody Wiecznie Młodzi. Jej patronem jest wybitny podróżnik, Aleksander Doba, który trzykrotnie samotnie pokonał Atlantyk. Aby wziąć udział w konkursie, trzeba mieć ukończone 65 lat.

Pomysły na podróżnicze wyprawy można wysyłać do 14 lutego 2025 roku. Na każdego ze zwycięzców – zarówno Nagrody im. Andrzeja Zawady, jak i Nagrody Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby – czeka po 15 tys. zł, które można przeznaczyć na realizację wymarzonej eskapady.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

W dniach 21-23 marca 2025 r. Gdynia i Agencja MART zapraszają na największe podróżnicze święto – Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, które odbędzie się już po raz 27.

## Mikołaje na motocyklach

8 grudnia motocykliści przywdzieją czerwone stroje w ramach akcji „Mikołaje na motocyklach”. Jej uczestnicy już po raz 22. przejadą ulicami Trójmiasta, tworząc barwną paradę i zbierając przy tym środki na cele charytatywne. Tym razem motocykliści wyruszą z Gdyni, a przejazd zakończy się w Gdańsku.

Udział może wziąć każdy. Wystarczy przyjechać motocyklem, quadem lub skuterem, mieć na sobie kompletny mikołajowy strój lub przebrać się za śnieżynkę oraz dokonać wpłaty na konto akcji.

Pomagać mogą jednak nie tylko zmotoryzowani, ale wszystkie osoby o wielkim sercu. Na starcie i na mecie parady będzie można wrzucić datkę do puszeki.

Każdy, kto chce włączyć się w akcję, może to zrobić wpłacając datkę na stronie www.zrzutka.pl.

Trwa również zbiórka przedmiotów na licytację. Aukcje będą prowadzone online na oficjalnej grupie „Mikołaje na Motocyklach” na Facebooku. Dochód z aukcji zostanie przeznaczony na cele charytatywne.

Szczegóły na Facebooku: [www.facebook.com/MikolajeNaMotocyklach](https://www.facebook.com/MikolajeNaMotocyklach).

## Prelekcje o zdrowiu

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 27.11 na wydarzenie „O co biega – zdrowa prelekcja w centrum”.

To spotkanie adresowane jest do szkół podstawowych.

PreLEKCJĘ „Czy żywienie może wpływać na wyniki w nauce?” poprowadzi dr inż. Katarzyna Żyłka. Po spotkaniu odbędzie się pokaz filmu „100 kilo do gwiazd”.

Bilety grupowe dostępne w cenie 16 zł. Kontakt i rezerwacje pod nr. tel. 790 490 029.

„O co BIEGA” to zainicjowany przez Gdyńskie Centrum Filmowe projekt spotkań dla dzieci i młodzieży, mający na celu szeroko pojętą edukację w zakresie zdrowia zarówno fizycznego, jak i psychicznego.

Więcej informacji: <https://gcf.org.pl/aktualnosci/100-kilo-do-gwiazd>.

## Odważni wygrywają z rakiem

Listopad to Międzynarodowy Miesiąc Walki z Męskim Rakiem. W ramach 15. edycji kampanii „Odważni Wygrywają” przygotowano szereg aktywności promujących profilaktykę nowotworową i zachowania prozdrowotne.

W ramach akcji 24.11 o godz. 11:00 odbędzie się morsowanie z trenerem Adrianem Hoffmanem „Poziom Wyżej” na plaży Gdańsk Brzeźno;

Szczegóły na stronie internetowej [www.odwazni.com](http://www.odwazni.com) oraz facebookowym profilu Odważni Wygrywają.

## Ucz się języków

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z jęz. niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem A1, A2, B1, B2, C1.

Zajęcia w czwartki w godz. 17:00-18:30. Zapisy mailowe: [tpngdynia@op.pl](mailto:tpngdynia@op.pl) lub pod nr. tel. 513 37 46 46.

# KULTURALNY LISTOPAD

## Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

### Teatr Miejski w Gdyni zaprasza

– **22 listopada o godz. 19:00** na „Dziady” Adama Mickiewicza w reżyserii **Krzysztofa Babickiego**.

Ponadczasowa opowieść o szalonej miłości i niespełnieniu. O bohaterach, którzy zmagają się ze swoją tożsamością narodową. O nienawiści i zemście, które, niestety, są przekleństwem jednostek i narodów. Wykorzystując wszystkie części dramatu: część II, IV, III łącznie z fragmentami „Ustępu” oraz część I „Widowisko” staramy się znaleźć odpowiedź, na przyprowadzające o dreszcz pytanie, które Mickiewicz zadawał w swoich tekstach: „A wiesz ty, co to będzie z Polską za lat dwieście?” – czyli dzisiaj

– **23 i 24 listopada o godz. 19:00** lirycz-

no-muzyczna sztuka **Anny Burzyńskiej** „Cafe Luna” w reżyserii **Józefa Opalskiego**.

Trzy wyjątkowe kobiety o burzliwych życiorysach, można powiedzieć - na skraju załamania nerwowego. Dwóch tajemniczych mężczyzn, z czego jeden na wysokich obcasach oraz filmowe przeboje. Sztuka zainspirowana klimatem filmów Pedro Almodóvara zachwyca, śmieszy i budzi kontrowersje. Prawdziwy labirynt namiętności.

– **28 listopada i 1 grudnia o godz. 19:00** zapraszamy na „Boga mordu” Yasminy Rezy w reżyserii Tomasza Mana.

Czarna komedia małżeńska, pełna ostrych i dowcipnych dialogów! Konflikt między dziećmi jako pretekst do rodzinno-towarzyskiej „rzezi”.

## Nasze sygnały

**Muzeum Marynarki Wojennej oraz Koło nr 2 Związku Żołnierzy WP zapraszają na kolejne spotkanie z cyklu Nasze Sygnały pt. Walka wywiadów na polskim Wybrzeżu kpt. Antoni Kasztelan szef obrony kontrwywiadowców. Bohater Obrony Wybrzeża 1939 roku.**

Prowadzenie **Aleksander Gosk**. Wystąpią dr **Jarosław Tuliszka** i prof. dr hab. **Piotr Semkow**.

**Maria Kasztelan-Janczewska**, córka kpt. Antoniego Kasztelana, zapowiedziała swoje uczestnictwo w wydarzeniu.

Wydarzenie odbędzie się **25 listopada o godz. 17:00** w muzeum (ul. Zawiszy Czarnego 1B).

Wstęp wolny.

## Teatr Gdynia Główna zaprasza

– **23 listopada godz. 17:00** Stacja Bajek, przedpremierowo „Nie płacz i nie ucz się płakać” wg Klechd Sezamowych Bolesława Leśmiana w reż. **Ewy Ignaczak**.

Księżniczka Parysada posiada wszystko, czego sobie zażyczy. Pewnego dnia dowiaduje się, że na świecie są trzy wspaniałe dziwy. Zmartwiona tym, że nie posiada wszystkich wspaniałości, Księżniczka wpadła w bezgraniczny smutek, lecz nie potrafiła uronić ani jednej łzy. Jej przyjaciele pragną ją uszczęśliwić i zdobyć dla niej trofeum. Mimo czyhających na nich niebezpieczeństw, jeden z nich wyrusza w nieznane, tylko po to, by Parysada odzyskała radość. Bilety 40 zł.

– **24 listopada o godz. 12:00** Stacja Bajek „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” reż. **Grzegorz Kujawiński**.

Na pokład statku Bocian-1 wchodzą starym wybrani astronauta. Celem podróży

jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to jednak łatwe, bo podróż w nieznane może być pełna nieprzewidywanych problemów, załoga nie potrafi ze sobą współpracować a bliskie spotkanie trzeciego stopnia wydaje się skomplikowane w stopniu iście kosmicznym. Bilety 40 zł.

– **27 listopada o godz. 12:00** „NFZ – Nowoczesna Forma Zrozumienia” spektakl w formule Teatru Forum.

Będzie to dwugodzinny, interaktywny spektakl, który pozwala widzom wejść na scenę i zmienić bieg wydarzeń. Spektakl porusza palący problem komunikacyjnych barier między pracownikami ochrony zdrowia a pacjentami. Nasze przedstawienie konfrontuje codzienne wyzwania, z jakimi zmagają się zarówno pacjenci, jak i pracownicy medyczni oraz bada, jak brak zrozumie-

nia i skutecznej komunikacji może prowadzić do konfliktów i nieporozumień.

Wstęp bezpłatny, rezerwacje mailowe [teatr@teatrgdyniaglowna.pl](mailto:teatr@teatrgdyniaglowna.pl) lub pod nr. tel. 600 306 634.

– **29 listopada o godz. 19:00** „Kardiosystem” wg „Joanna M. Brzeg” **Rafała Matusza** i „Kraboszek” **Barbary Piórkowskiej**, reż. **Ewa Ignaczak**.

W szpitalnej scenerii rozgrywa się straszny i śmieszny jednocześnie sparing o życie, w którym biorą udział ledwo trzymająca się na nogach, lecz zdeterminowana, by wyzdrowieć, pacjentka oraz naznaczona widokiem wnętrza wielu już ludzkich ciał pani chirurg.

Bilety 50/55 zł.

Repertuar na [teatrgdyniaglowna.pl](http://teatrgdyniaglowna.pl).

## Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza

**Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) zaprasza**

– **22.11 o godz. 17:00** na Warsztaty z historii sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. Celem warsztatów jest zapoznanie dzieci z wybranymi zagadnieniami związanymi z malarstwem, ciekawymi artystami i prądami w sztuce.

Bilety 30 zł (materiały plastyczne w cenie biletu), [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **22.11 i 23.11 o godz. 19:00** na spektakl komediowy „Pomoc Domowa” przygotowany przez aktorów Bałtyckiego Teatru Różnorodności. Nadia, czyli tytułowa pomoc domowa, robi wszystko, aby jej szefowa Olga nie dowiedziała się, że Norbert, mąż Olgi, zaprosił na noc kochankę. Nadia nie może też zdemaskować Olgi, która postanowiła spędzić tę noc w objęciach obcego mężczyzny. Oczywiście w tajemnicy przed swoim mężem.

Bilety 65 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl).

– **23.11 o godz. 10:00** Artystyczny Klub Rodzica, Slime’owe szaleństwo – zrób, ugnieć i poczaruj kolorami. Podczas zajęć poznasz tajniki tworzenia tej magicznej masy, ugniatając, rozciągając i dodając błyszczące dodatki, by stworzyć unikalne dzieła.

Bilety 20 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **23.11 o godz. 10:00** na spotkanie „We make transition”. Celem projektu realizowanego we współpracy z instytucjami z sześciu krajów jest zaangażowanie mieszkańców, organizacji pozarządowych, przedstawicieli biznesu, jak również osoby decydenckie w proces zielonej transformacji w mieście.

Obowiązują zapisy, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **24.11 o godz. 11:00** Mała Gdyńska Filharmonia w Porcie – „Bajka o myszce Frederiku z harfą w roli głównej”. Tym razem zapraszamy was w odwiedziny do pewnej niezwykłej okolicy, w której to mieszka rodzina polnych myszy z Frederikiem na czele. Mieszka tam również lis, byczek, owieczka oraz urocza ciocia mysz Gryzelda. Udamy się do tej niezwykłej okolicy wspólnie z magicznym instrumentem.

Bilety 28 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **24.11 o godz. 16:00 i 25.11 o godz. 9:30 i 11:30** na spektakl dla dzieci „Marvin”, Teatr Komedii Vallidal. Poetycka opowieść o przemijaniu, ale podana w niezwykle ciepły i humorystyczny sposób.

Bilety 50 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **26.11 o godz. 17:00** na warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z **Mają Sokołowską**. Każdy może zacząć przygodę z głosem niezależnie od wieku, predyspozycji i uzdolnień muzycznych.

Bilety 30 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **26.11 o godz. 19:00** na koncert **Beaty Bartelik**. Premiera płyty i książki „La Plata – droga ciszy”. Książka i płyta są efektem refleksji, pomysłów, zdarzeń i spotkań podczas samotnych wędrówek na hiszpańsko-francuskich szlakach Camino de Santiago.

Bilety 80 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **27.11, 28.11 i 29.11 o godz. 9:00 i 10:00** Zajęcia dla dzieci Artystyczny Klub Malucha. W trakcie zajęć śpiewamy, gramy na prostych instrumentach, uczymy się wierszyków, tańczymy (także w ramionach mamy), ćwiczymy malutkie rączki. Dodatko-

wo, wprowadzamy ćwiczenia logopedyczne, ruchowe oraz dziecięce masażyki.

Bilety 18 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **27.11 o godz. 17:30** Zajęcia dla dzieci Mini Joga. Cykl zajęć dla dzieci i ich opiekunów, który łączy jogę z kreatywną zabawą. Poprzez wspólne ćwiczenia, ruch i zabawę, dzieci poznają podstawy jogi, rozwijają motorykę, kreatywność i budują silniejsze więzi z rodzicami lub opiekunami. Wspólna praktyka jogi to doskonała okazja do twórczego spędzania czasu i pogłębiania relacji.

Bilety 20 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **27.11 o godz. 18:30** Wojny kulturowe i fenomen „cancel culture” – spotkanie z dr. **Karalusem**. W ostatniej dekadzie pojawiło się ciekawe zjawisko, znane jako „cancel culture” („kultura eliminowania ze sfery publicznej”, „kultura unieważniania”). Wstęp wolny.

– **27.11 o godz. 18:45** Pracownia malarstwa 18+. Prowadzący **Tomasz Sosnowski**. Zajęcia w każdą środę.

Bilety 300 zł (miesięczny karnet), [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **28.11 o godz. 17:30** Zajęcia dla dzieci Rytmiczne Maluchy. Zajęcia stworzone dla dzieci i ich rodziców lub opiekunów, które łączą muzykę, ruch i zabawę, wspierając wszechstronny rozwój najmłodszych.

Bilety 20 zł, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)

– **28.11 o godz. 19:00** Wieczór poezji „Wierszokiesz”. W programie wiersze **Leny Nalezińskiej**, muzyka na żywo w wykonaniu młodych muzyków z Ogniska Muzycznego w Gdyni.

Obowiązują zapisy, [konsulatkultury.pl](http://konsulatkultury.pl)



# KULTURALNY LISTOPAD

## Dzieje się w bibliotece

**Miejska Biblioteka Publiczna** zaprasza na **bezpłatne wydarzenia**.

– **23 listopada o godz. 10:00** Przystań Chabrowa 43 zaprasza osoby dorosłe na warsztaty z repasacji pończoch i rajstop w ramach projektu „EkoReko, czyli rekonstrukcja na warsztatach”, które poprowadzi **Ełżbieta Konieczna**.

Zapisy [promocja@bibliotekagdynia.pl](mailto:promocja@bibliotekagdynia.pl).  
– **23 listopada o godz. 10:00** Przystań Łowicka 51 zaprasza rodziny z dziećmi na warsztaty z tworzenia własnych instrumentów w ramach projektu „EkoReko, czyli rekonstrukcja na warsztatach”.

Zapisy [promocja@bibliotekagdynia.pl](mailto:promocja@bibliotekagdynia.pl).  
– **23 listopada o godz. 11:00** Przystań Chylońska 237 zaprasza na warsztaty kołażu roślinnego, które poprowadzi Barbara Piórkowska, w ramach projektu „EkoReko, czyli rekonstrukcja na warsztatach”.

Zapisy [promocja@bibliotekagdynia.pl](mailto:promocja@bibliotekagdynia.pl).  
– **25 listopada o godz. 17:30** Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) zaprasza osoby dorosłe na warsztaty „Oczy żywe”, na których wykonamy niefiltrowane, niepasteryzowane ocy z owoców.

Zapisy [filianr18@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr18@bibliotekagdynia.pl) lub

## Kącik naukowy w Experymencie

**Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98)** zaprasza

– **22 listopada o godz. 16:30** Warsztaty dla dorosłych. Rozkuduj to! (18+)

Zanurczcie się z nami w świat elektroniki, programowania i sztucznej inteligencji! Podczas warsztatów odkryjecie historię komputerów – od pierwszych maszyn po współczesne technologie, które kształtują naszą codzienność. Zrozumiecie także podstawy funkcjonowania sieci neuronowych oraz przykłady ich zastosowań, które rewolucjonizują wiele dziedzin życia.

– **29-30 listopada** Festiwal Nauki ScienceCom

Festiwal jest okazją do poznania pomysłów, osiągnięć i odkryć najzdolniejszych studentów, zrzeszonych w kołach naukowych z pomorskich uczelni. Zaprezentują oni autorskie doświadczenia, wynalazki

pod nr. tel. 58 623 39 71.

– **25 listopada o godz. 17:00** Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza młodzież na warsztaty kreatywne „Bransoletki plecione makramą”.

Zapisy [filianr13@bibliotekagdynia.pl](mailto:filianr13@bibliotekagdynia.pl) lub osobiście w bibliotece.

– **25 listopada o godz. 17:00** Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zaprasza na spotkanie z **Agatą Czerwińską**, poświęcone ekologii i zrównoważonemu rozwojowi. Porozmawiamy m.in. o tym, jak poprawić jakość swojego życia i gdzie szukać dofinansowań na projekty ekologiczne.

Wstęp wolny.

– **25 listopada o godz. 17:30** Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na spacer edukacyjny poświęcony roli drzew w dawnych wierzeniach ludowych. Start sprzed budynku Biblioteki Dąbrowa.

– **28 listopada o godz. 17:00** Biblioteka Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na spotkanie autorskie z Katarzyną Wit-Formelą, autorką takich powieści jak „Karma nigdy nie gubi adresu” i „Zimowe perypetie”.

Wstęp wolny.

i idee podczas otwartych warsztatów zlokalizowanych na wystawach CNE. W Festiwalu udział weźmie udział ponad 150 studentów i uczniów szkół ponadpodstawowych. Atrakcje w ramach biletu na wystawy.

– **23-24 i 30 listopada o godz. 11:00, 13:00 i 15:00** Warsztaty Rodzinne. Konstruktorskie DIY (6+)

Kto jest gotowy na konstruktorską przygodę? Wspólnie z edukatorami będziecie projektować, budować, testować i modyfikować swoje dzieła. Zrealizujecie zadania z czterech obszarów – dynamiki, mechaniki, architektury i lifehackowych rozwiązań. Stworzycie m.in. mechaniczny dźwign, lewitujący stolik, most, odrzutowy pojazd i nietypowy głośnik.

Szczegóły oraz bilety na stronie [experiment.gdynia.pl](http://experiment.gdynia.pl).

## Siostrzane Nauki

**2 grudnia o godz. 17:00** odbędzie się spotkanie popularyzujące **zatyulowane „Gdyńskie i gdańskie teatry”**, które odbędzie się w **Blues Clubie przy ul. Portowej 9 w Gdyni. Wstęp wolny.**

W roli prelegentów wystąpią dr hab. **Eliza Szymańska**, prof. UG, germanistka, literaturoznawczyni i teatrolożka oraz **Tomasz Czarnecki**, założyciel i dyrektor Teatru Komedii Valldal, reżyser, aktor i instruktor teatralny.

Organizatorzy spotkania: Siostrzane nauki (dr **Dominika Janus** i **Anna Kamińska**) i Fundacja Adapa (**Danuta Kłopocka**).

Projekt dofinansowany przez Miasto Gdynia.

## Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza

– **23.11 o godz. 10:00** Bajka w Centrum, **Malowniczy świat Mimki Klementyny**.

To będzie niezapomniana przygoda, podczas której razem z Klementyną będzie można odkryć, że sztuka jest wszędzie – w każdym kolorze, ruchu i uśmiechu.

– **24 i 27.11 o godz. 12:00** Sztuka w Centrum, **Giacometti**.

Surowa, tajemnicza szwajcarska dolina Bregaglia zrodziła niezwykłą artystyczną dynastię: Giacomettich.

– **3.12 o godz. 18:00 i 20:20** Dawid Podsiadło – Dokumentalny.

Film o trasie, która przeszła do historii. Podsiadło zagrał 7 stadionowych koncertów, które obejrzało pół miliona widzów.

Szczegóły oraz bilety na stronie [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl).

## Archi-Spacer

**23.11 o godz. 11:00** odbędzie się **Archi-Spacer „Esencja modernizmu dzielnicy Orłowo, cz. 2”**.

Wydarzenie startuje przy przystanku ZKM KLIF 02, al. Zwycięstwa 256. Prowadzenie **Robert Chrzanowski**.

Wstęp wolny.

## Wystawy

**Wystawy muzealne i w przestrzeni miasta.**

**Muzeum Miasta Gdyni** (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na wystawy czasowe „To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie pada”. Muzeum czynne we wtorek, czwartek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 12/20/45 zł.

Więcej na stronie [muzeumgdynia.pl](http://muzeumgdynia.pl).

\*\*\*

**Muzeum Emigracji** (ul. Polska 1) zaprasza do uczestnictwa w interaktywnej instalacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin.

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł. Więcej na stronie [polska1.pl](http://polska1.pl).

\*\*\*

**Muzeum Marynarki Wojennej** (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na nową wystawę „Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom”. Wystawę można oglądać do 31.12.

Godziny otwarcia: 10:00-16:00, ostatnie wejście odpowiednio o godz. 15:15. Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest zamknięty na sezon (od 1.11-31.03).

Więcej na stronie [muzeummw.pl](http://muzeummw.pl).

\*\*\*

**W galerii Towarzystwa Miłośników Gdyni** (ul. Władysława IV 51) do **26.11** można oglądać wystawę malarstwa **Barbary Biernacik** i **Jolanty Krause** „Zanurzone w naturze”.

Galeria czynna w pon. 11:00-13:00, we wtorek 12:00-14:30 i od 15:00-18:00, środę 11:00-13:00, czwartek 11:00-13:00 i 15:00-18:00, piątek od 11:00-13:00.

\*\*\*

**Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni** zapraszają na wystawę **Alicji Serkowskiej** „Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

\*\*\*

**Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni** zaprasza

– na wystawę malarstwa „Zanurzone w naturze” **Barbary Biernacik** i **Jolanty Krause**;

– na wernisaż malarstwa „Co nam w du-

szy gra” **28 listopada o godz. 18:00**.

Autorami prac są artyści z Koła Plastyków. Wystawę będzie można oglądać **do 7 stycznia** w galerii TMG przy ulicy Władysława IV 51.

\*\*\*

**YMCA Gdynia** (ul. Żeromskiego 26) zaprasza **od 25.11 do 17.12** na wystawę prac uczestników warsztatów Fotografii Cyfrowej dla seniorów.

\*\*\*

**Do 30 listopada w Galerii Debiut, ul. Orłowska 8** można oglądać wystawę „**864 tygodnie**” **J. P. Karczewskiego**.

Wstęp wolny. Wystawę można oglądać w poniedziałek – piątek w godz. 9:00-15:00, sobota – niedziela w godz. 11:00-16:00.

\*\*\*

**Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża ERAART** zaprasza **28 listopada o godz. 18:00** do lokalu artystycznego Tygiel (Abraham 86, wejście od ulicy Władysława IV) na otwarcie wystawy malarstwa „Roz-maitości”.

Wystawa potrwa **od 29.11 do 19.01**.

## „Gdyński BiznesMam” – za nami już 10 edycji

Zakończyła się 10. edycja programu mentoringowego „Gdyński BiznesMam” przeznaczanego dla kobiet planujących założenie własnej działalności gospodarczej. Jego organizatorem jest Gdyńskie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości.

Z uczestniczkami projektu wiedzę podzieliło się grono ekspertów, trenerów, doradców biznesowych i przedsiębiorców, a także kobiety, które brały udział w poprzednich edycjach programu i z sukcesem prowadziły swoje biznesy. W czasie tegorocznej edycji, która trwała od 1 października do 30 października, GCWP zorganizowało szereg spotkań, warsztatów i prelekcji na temat zagadnień, takich jak prowadzenie firmy, obowiązki przedsiębiorcy, zdobywanie dofinansowań, prawo autorskie czy zatrudnianie

pracowników.

Ogółem w projekcie wzięło udział ok. 160 kobiet, z czego 15 w jego jubileuszowej 10. edycji. Obecnie 21 pań wciąż prowadzi założone przez siebie przedsiębiorstwa. W ostatnim czasie dołączyły do nich 2 uczestniczki tegorocznej edycji. Ponadto kilka pań prowadzi biznesy w ramach firm rodzinnych.

Uczestniczka 5. edycji projektu **Anna Małkowska** otworzyła w Gdyni kawiarnię Happy People. Zainspirowała ją wizyta w palarni wielokrotnej mistrzyni Polski baristów **Natalii Kwiatkowskiej**, gdzie poznała kawę specjality.

Więcej informacji o 10. edycji projektu „Gdyński BiznesMam” można znaleźć na stronie

[www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl](http://www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl).

## Konkurs „Razem do zawodu”

W ramach projektu „Regionalne wsparcie rozwoju szkolnictwa zawodowego” organizowany jest konkurs „Razem do zawodu”. Skierowany jest do uczniów branżowych szkół I stopnia i techników.

Konkurs polega na opracowaniu i zrealizowaniu pracy wykonanej metodą projektu edukacyjnego dotyczącej danej branży przez zespoły projektowe złożone od 3 do 5 uczniów. Aby wziąć udział, wystarczy pomysł

– innowacyjny, autorski projekt, który zespół uczniów przygotowuje pod opieką nauczyciela. Zgłoszone prace zostaną ocenione przez jury konkursowe, które doceni najbardziej kreatywne i nowatorskie pomysły.

Karty zgłoszeniowe należy przesyłać do 30 listopada 2024 r. drogą elektroniczną na adres mailowy [razemdozawodu@rigp.pl](mailto:razemdozawodu@rigp.pl).

Szczegóły, regulaminy oraz karty zgłoszeniowe dostępne są na stronie [www.rigp.pl](http://www.rigp.pl).

## Kryształowy Żagiel 2024 – nominacje

31 stycznia poznamy laureatów Nagrody Kryształowego Żagla 2024, przyznawanej przez Pomorski Związek Żeglarski za najważniejsze osiągnięcia mijającego sezonu.

Nominacje w kluczowych kategoriach ogłoszono 18 listopada, po obradach Kapituły, które odbyły się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego w Gdańsku. Obradom przewodniczył marszałek województwa pomorskiego, **Mieczysław Struk**, a w ich trakcie wyłoniono nominowanych w trzech głównych kategoriach:

„Pomorski Żeglarz Roku 2024” (Nagroda im. Zygryda „Zygi” Perlickiego): **Paweł Tarnowski, Dominik Buksak, Jakub Surowiec**.

„Pomorska Żeglarka Roku 2024” (Nagro-

da im. Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz): **Ewa Lewandowska, załoga Alicja Tutkowska/Alicja Dampc, Maja Dziarnowska**.

„Pomorski Żeglarski Trener Roku 2024” (Nagroda im. Andrzeja Lutomskiego): **Kajetan Jabłoński, Mirosław Laskowski, Michał Pietrosiuk**.

W pozostałych kategoriach, takich jak „Pomorski Edukator Żeglarstwa”, „Pomorski Żeglarski Talent Roku” czy „Pomorski Żeglarski Rejs Roku”, Kapituła od razu wyłoniła zwycięzców. Kim są? Odpowiedź poznamy podczas Pomorskiej Gali Żeglarskiej.

Kryształowy Żagiel to nie tylko wyróżnienie, ale przede wszystkim uznanie dla tych, którzy swoją pasją, talentem i pracą przyczyniają się do rozwoju pomorskiego żeglarstwa.

## Rusza Kierunkowsk@z – wsparcie dla maturzystów

Uniwersytet WSB Merito w Gdańsku i jego filia w Gdyni zapraszają uczniów szkół średnich na bezpłatne spotkania i warsztaty w ramach projektu „Kierunkowsk@z”. To okazja, aby skutecznie przygotować się do matury oraz świadomie zaplanować dalszą edukację.

Wykłady odbywają się na kampusie Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku przy al. Grunwaldzkiej 238A i w filii w Gdyni, przy ul. Śląskiej 35/37.

Możliwa jest organizacja spotkań również w siedzibie szkoły zamawiającej. Zajęcia organizowane są dla grup powyżej 20 osób, są bezpłatne i trwają jedną lub dwie godziny

## Zmiana lokalizacji poradni przyszpitalnych

Poradnie onkologiczna, hematologiczna, chorób piersi oraz endokrynologiczna zlokalizowane dotychczas w budynku nr 2 Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni znajdują się w Zespole Poradni Przyszpitalnych, w obiekcie nr 28 kompleksu szpitalnego przy ul. Huzarskiej 1, obok pętli autobusowej.

lekcyjne. Można wybrać odpowiadający szkole termin oraz temat spośród wielu propozycji, w kilku obszarach: biznes, informatyka i nowe technologie, kompetencje miękkie, komunikacja społeczna, prawo i administracja oraz zdrowie. Szkoła może też zaproponować własny temat, zgodny z potrzebami nauczyciela i uczniów.

Wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy, aby zarezerwować warsztaty dopasowane do potrzeb uczniów i nauczycieli.

Szczegóły dotyczące projektu można znaleźć na stronie [www.merito.pl](http://www.merito.pl).

W nowej lokalizacji od kilku miesięcy funkcjonują już poradnie okulistyka, urologiczna, pulmonologiczna i anestezyjologiczna.

Tym samym zakończył się proces przenoszenia poradni specjalistycznych, dotychczas funkcjonujących w różnych budynkach na terenie Szpitala Morskiego im. PCK.

## Agora Mędrców

Mini wykłady o maxi sprawach „Agora Mędrców – My Niewidzialni” to multimedialne widowisko sceniczne na żywo, o wpływie polskiej emigracji na kulturę, sztukę, gospodarkę Niemiec, pięćsetletnich dziejach relacji polsko-niemieckich o tym co łączy narody, zrealizowane z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi cyfrowych pozyskanych z KPO”.

Podczas wydarzenia nie zabraknie gości: **Petera Olivera Loewa, Doroty Kolak, Danuty Stenki, prof. Normana Daviesa** (transmisja), red. **Mariana Turskiego** (transmisja).

Wydarzenie uświetni pełna humoru, multimedialna prezentacja prac **Andrzeja Mleczki**.

Wydarzenie odbędzie się 30 listopada o godz. 17:00 w Gdyńskim Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2), Sala Warszawa.

Wstęp wolny.

## W Kaczycach Butach zdobyli Grand Prix

Zakończył się IV Powiatowy Przegląd Teatrów Amatorskich Osób Dorosłych „Niepodległa” w Pobiedziskach.

Podczas przeglądu w Pobiedziskach, gdyńska grupa W Kaczycach Butach zdobyła Grand Prix za spektakl „Czy wiesz, kto mieszka pod ósemką?” **Szymona Jachimka**. Jednocześnie za najlepszą aktorkę uznano **Aleksandrę A. Okonowską**, która w spektaklu wcieliła się w rolę Sandry. Z kolei nagrodę specjalną otrzymała **Katarzyna Marzec-Okoń** za rolę Ewy.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

## Nadmorski Festiwal Gitarowy Martinez

Młodzi, utalentowani, z ogromną pasją do muzyki – tacy są uczestnicy IV Nadmorskiego Festiwalu Gitarowego Martinez. Jury wyłoniło najlepszych gitarzystów młodego pokolenia. **Krzysztof Ginelli, Nadia Czerska, Maksymilian Śliwiński, Izabela Maciaszczyk** zostali laureatami tegorocznego konkursu.

Festiwal Martinez to wydarzenie od lat przyciągające młodych, utalentowanych gitarzystów, którzy są uczniami szkół muzycznych 1 i 2 stopnia. To największy tego rodzaju konkurs skupiający zdolnych muzyków z całej Polski. 9 listopada jury wyłoniło tegorocznych laureatów. Jurorami konkursu byli wybitni pedagodzy i instrumentalisci: **Andrzej Grygier i Marek Pasieczny**, pod przewodnictwem **Mateusza Kowalskiego** – znakomitego gitarzysty młodego pokolenia.

Konkurs organizowany jest pod honorowym patronatem prezydenta **Aleksandry Kosiorek**.

## Od dobra do dobra

Fundacja Przytulny Domek zaprasza szkoły i przedszkola do przyłączenia się i zrealizowania w dniach 25-29 listopada 2024 r. projektu edukacyjnego „OD Dobra DO Dobra.”

Celem projektu jest wypracowanie wśród dzieci i młodzieży postaw akceptacji, tolerancji i życzliwości. Tegoroczna szósta edycja odbędzie się pod hasłem „OD życzliwości DObro”.

Więcej informacji na stronie [www.przytulny-domek.pl](http://www.przytulny-domek.pl) lub pod nr. tel. 885 280 333.



## Grupa terapeutyczna dla młodzieży

Fundacja Fala Nowej Kultury zaprasza do udziału w bezpłatnej grupie terapeutycznej dla młodzieży w wieku 13-17 lat.

Grupa terapeutyczna ma na celu wsparcie w radzeniu sobie z emocjami, budowaniu pewności siebie oraz rozwijaniu umiejętności społecznych. Skierowana jest do młodych ludzi w wieku od 13 do 17 lat, którzy borykają się z trudnościami emocjonalnymi, problemami w relacjach rówieśniczych lub poszukują sposobów na lepsze zrozumienie siebie.

Spotkania odbywają się co tydzień, w czwartki w godz. 18:00-20:00. Pierwsze

spotkanie 7.11.

Przed dołączeniem do grupy terapeutycznej odbywa się spotkanie z terapeutką **Mają Reichert**, w celu umówienia indywidualnych potrzeb i oczekiwań. Na spotkanie zapraszamy osobę nastoletnią wraz z rodzicem/opiekunem prawnym. Spotkanie trwa 50 minut i jest niezbędne w przypadku chęci dołączenia do grupy.

Zarówno spotkanie konsultacyjne jak i udział w grupie jest bezpłatne. Działanie dofinansowane ze środków Miasta Gdynia.

Szczegóły kontakt@falanowejkultury.pl lub pod nr. tel. 514 771 313.

## Grupy wsparcia

**Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Gdyni** zaprasza na spotkania dla kobiet doświadczających przemocy.

Spotkania odbywają się przy ul. bp. Dominika 25, raz w tygodniu, w każdą środę w godz. 17:30-19:30. Obowiązuje konsultacja wstępna pod nr. tel. 58 622 22 22 (w godz. 8:00-20:00). Start zajęć w grudniu.

**Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a)** zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej w ramach Programu Ograniczania Picia w 2024 roku.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię indywidualną, zajęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi umiejętności.

Zgłoszenie się do programu jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. Rejestracja na konsultacje diagnostyczne odbywa się telefonicznie.

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 621 61 35.

**Anonimowi Depresanci** zapraszają na spotkania grup wsparcia, które odbywają się przy ul. św. Mikołaja 4 w środy o godz. 17:30 (w Chylonii w budynku starej plebanii) oraz na Wzgórzu św. Maksymiliana ul. Ujejskiego 40 w soboty o godz. 11:30 w salce przy

## Nagrody Prezydent Gdyni dla pracowników ochrony zdrowia

Trwają zgłoszenia do nagród dla pracowników ochrony zdrowia. Do Nagrody Prezydent Gdyni wyróżniających się lekarzy, pielęgniarki, ratowników czy położne może nominować każdy gdynianin. W tym roku wyróżnionych zostanie 15 osób. Wszyscy otrzymają nagrody w wysokości po 5 tys. zł.

W nadchodzącej edycji Nagród Prezydenta Miasta Gdyni dla pracowników ochrony zdrowia wprowadzono bowiem nową, bardziej otwartą formułę, umożliwiającą mieszkańcom bezpośrednio zaangażowanie w proces nominacji.

Od tego roku także mieszkańcy Gdyni mają możliwość nominowania osób, które szczególnie wyróżniają się w codziennej pracy na rzecz zdrowia i dobrostanu lokalnej społeczności. Nominacja wymaga podpisów co najmniej 20 mieszkańców.

Nagroda ma na celu wyróżnienie tych, którzy z pasją, oddaniem i profesjonalizmem dbają o zdrowie mieszkańców. O nagrodę może ubiegać się osoba wykonująca zawód medyczny na terenie Gdyni, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej oraz ustawy z dnia

kościelne oo. Franciszkanów.

**Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby** zapraszają na spotkania.

Grupa „Początek” ul. Traugutta 9; klub abstynenta; mityngi w każdy piątek o godz. 17.30.

Grupa „Witomino” ul. Konwaliowa 13; Parafia św. Maksymiliana Kolbe; mityngi w każdy czwartek o godz. 18:00. Wszystkie mityngi otwarte.

Grupa „Przystań” ul. św. Mikołaja 1; spotkania w każdą środę o godz. 18:00. Wszystkie mityngi otwarte.

Szczegóły pod nr. tel. 736 622 202; we wtorek, czwartek, piątek w godz. 19:00-21:00.

**Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a)** zaprasza osoby z trudnościami w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej.

Z oferty oddziału mogą również skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami, bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie www.opitu.pl.

17 sierpnia 2023 r. o niektórych zawodach medycznych.

**Kandydaci muszą spełniać następujące kryteria:**

– udzielać świadczeń zdrowotnych zgodnie z aktualną wiedzą medyczną, zasadami etyki zawodowej oraz z poszanowaniem praw pacjenta, podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe, cieszą się autorytetem i uznaniem wśród pacjentów, inspirować nowatorskie działania, które podnoszą jakość usług medycznych.

Dbają o atmosferę szacunku i życzliwości w zespole.

Angażują się w programy i działania profilaktyczne, szczególnie te finansowane przez Gminę Miasta Gdyni.

W tym roku zostanie wyróżnionych 15 osób, które wykazały się szczególnym zaangażowaniem i wyjątkowym podejściem do pacjentów. Laureaci otrzymają nagrody w wysokości 5 000 zł.

Przyjmowanie zgłoszeń trwa do 4 grudnia 2024 r. Wnioski należy składać osobiście w Gdynskim Centrum Zdrowia lub przesyłać na adres: Gdyńskie Centrum Zdrowia, ul. Chwarznieńska 4, 81-613 Gdynia.

## Badanie w kierunku nosicielstwa HIV

**25 listopada w Gdyni można wykonać bezpłatnie i anonimowo badanie w kierunku nosicielstwa HIV.**

Badania realizuje w naszym mieście Fundacja Pomorski Dom Nadziei dzięki dofinansowaniu z gminy.

Badania odbywają się w PKD GDYNIA, ul. Powstania Styczniowego 1 (budynek 8 Szpitala Morskiego im. PCK, gabinet 17).

**Harmonogram: 25.11 w godz. 8:00-12:00.**

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej

www.pomorskidomnadziei.pl.

**1 grudnia przypada Światowy Dzień AIDS pod hasłem „Mój pierwszy raz”, który skierowana jest do osób w wieku 18-24 lat.**

Test w kierunku HIV można zrobić anonimowo, bezpłatnie, bez skierowania i z poradnictwem w jednym z punktów konsultacyjno-diagnostycznych. Adresy znajdują się na stronie Krajowego Centrum ds. AIDS [www.aids.gov.pl/pkd](http://www.aids.gov.pl/pkd).

## Mammografia

**LUX MED zaprasza do mobilnej pracowni mammograficznej 14 grudnia w godz. 9:00-15:00 i 16 grudnia w godz. 10:00-16:30 przy Centrum Handlowym Riviera, ul. Kazimierza Górskiego 2.**

W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z poprzednich mammografii, o ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED. Należy stawić się na badanie w czasie wyznaczonym podczas rejestracji. Więcej informacji na stronie [www.luxmed.pl](http://www.luxmed.pl).

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.

## Warsztaty psychologiczne

**Fundacja „Gdyński Most Nadziei” zaprasza osoby po diagnozie nowotworowej na cykl warsztatów, jak poradzić sobie z negatywnymi myślami i wewnętrznym krytykiem.**

Warsztat poprowadzi **Małgorzata Mar-majewska**, psycholog, psychoonkolog i psychoterapeutka w środy o godz. 17:15.

Zapisy: [fundacja@mostnadziei.pl](mailto:fundacja@mostnadziei.pl)

Program finansowany ze środków miasta przekazanych przez Gdyńskie Centrum Zdrowia.

## Wykład o zdrowiu

**Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 4 grudnia o godz. 17:00 wykład z dietetykiem i psychologiem Alicją Sójką.**

Wydarzenie pt. „Jak hormony wpływają na nasze zdrowie, życie zawodowe, osobiste, intymne, menopauzę i andropauzę” odbędzie się w Domku Żeromskiego (ul. Orłowska 6).

Wstęp wolny, obowiązują zapisy pod nr. tel. 539 980 050.

## Konsultacje podologiczne

**Feet Clinic (ul. Rdestowa 144) zaprasza w listopadzie na darmowe konsultacje podologiczne oraz badania stóp dla osób z cukrzycą.**

Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy pod nr. tel. 459 595 307 lub 794 220 033. Mailowo [recepca@feetclinic.pl](mailto:recepca@feetclinic.pl).

## Kurtyna znów się odsłoni

Od 24 do 30 listopada odbywać się będzie IX Przegląd Teatrów Amatorskich im. Marka Hermanna Kurtyna 2024. Organizowany jest przez Stowarzyszenie Katolickie Centrum Kultury w Gdyni Małym Kacku.

Tegoroczny przegląd wpisuje się w obchody roku Czesława Miłosza. Z tej okazji odbywają się konkurs plastyczny „Słowa w obrazach zapisane” oraz warsztaty ceramiczne „Obraz zapisany w glinie”, który jest plastyczną interpretacją tekstów noblisty. Festiwalowi będzie towarzyszyć pokonkursowa wystawa kolażu oraz wypał i wystawa rzeźby ceramicznej.

Kurtyna rozpocznie się 24 listopada, mszą świętą o godzinie 18:00 pod przewodnictwem ks. bpa Wiesława Szlachetki. W przerwie odbędzie się otwarcie wystawy prac ceramicznych, a następnie widzowie obejrzą pozakonkursowy spektakl otwarcia pt. „Oskar i pani Róża” w wykonaniu Sceny Edukacyjnej Teatru ITP z Lublina.

Czternastu finalistów IX Kurtyny (wyłonionych z ponad 30 zgłoszeń) to zespoły reprezentujące całą Polskę (Lublin, Olsztyn, Iława, Ostróda, Wrocław, Pniewite, Kowale, Reda, Rumia, Gdańsk i Gdynia). Zaprezentują oni

swoje spektakle na deskach kurtynowej sceny zbudowanej w kościele pw. Chrystusa Króla w Gdyni Małym Kacku.

Przeładowi towarzyszyć ma III Forum Teatrów Chrześcijańskich. Po raz pierwszy odbędzie się w Gdyni, dokąd wydarzenie to przenosi się z Lublina. W programie m.in. spektakle autorskie, wykład naukowy pt. „Logos na scenie”, dyskusje panelowe oraz warsztaty bibliodramy.

**W programie:**

**24 listopada**

o godz. 18:00 msza święta (ul. ks. bpa Jana Bernarda Szlagi 3),

o godz. 19:00 spektakl otwarcia „Oskar i Pani Róża”,

**25-29 listopada**

o godz. 18:30 dni konkursowe. Przegląd teatrów amatorskich, 15 grup teatralnych, 3 spektakle dziennie.

**30 listopada**

od godz. 18:00 gala finałowa IX Kurtyny i koncert zespołu DownTown Brass, świeże spojrzenie na brzmienie instrumentów dennych.

Szczegóły na stronie [www.kackmalykack.pl](http://www.kackmalykack.pl)

## Przekreśl przemoc, podkreśl moc

25 listopada o godz. 15:00 odbędzie się otwarcie wystawy prac Marty Frej „Mam moc. żeby...” oraz panel dyskusyjny „Przekreśl przemoc, podkreśl moc” w Muzeum Emigracji (ul. Polska 1).

Wystawa artystki we współpracy z International Rescue Committee na „16 Dni Akcji Przeciwko Przemocy ze Względem na Płeć”.

Uchodźczynie odwiedzające Centrum Społecznościowe „Vchasno” prowadzone przez IRC w Gdyni kończyły zdanie „Mam moc, żeby...”. Na podstawie ich wypowiedzi artystka przygotowała ilustracje, które 25 i 26 listopada będzie można obejrzeć w Muzeum Emigracji w Gdyni.

Wystawie będą towarzyszyły wydarzenia: – 25 listopada w godz. 15:00-18:00 Przekreśl przemoc, podkreśl moc. Wernisaż wystawy i rozmowa z udziałem gościń Niko

Doroshenko (Fundacja Martynka), Marta Frej (artystka, aktywistka i autorka wystawy), Foteini Vrontaki (IRC). Rozmowę moderuje Ana Matusevič (IRC).

– 26 listopada

w godz. 12:00-19:00 warsztaty „Mam Moc” dla szkół (uczniowie 15+) potrwać ok. 1,5 godz.

w godz. 15:00-16:30 warsztaty 5D – „Sprzeciw się molestowaniu w miejscach publicznych” przeznaczony dla osób 16+.

w godz. 17:00-19:00 „Co robić, jeżeli ja lub ktoś z moich bliskich doświadczył przemoc w Polsce?”. Warsztaty w języku polskim z tłumaczeniem na jęz. ukraiński.

Udział w warsztatach bezpłatny, obowiązują zgłoszenie mailowe [ana.matusevic@rescue.org](mailto:ana.matusevic@rescue.org).

## Włoska kultura – polska innowacja

Włoska kultura – polska innowacja. Pod takim hasłem rusza w Zespole Szkół Hotelarsko – Gastronomicznych w Gdyni projekt Erasmus+ VET z zakresu kształcenia i szkolenia zawodowego. W całości jest on finansowany z funduszy Unii Europejskiej.

Projekt będzie realizowany przez 18 miesięcy. Weźmie w nim udział 24 uczniów technikum oraz 6 nauczycieli przedmiotów zawodowych. Wszyscy uczniowie odbędą praktyki zawodowe na Sycylii, w trakcie których poszerzą swoje kompetencje zawodowe w zakresie gastronomii (kuchnia włoska) i hotelarstwa, a także coachingu (kompetencje miękkie). Nauczyciele odbędą

staże zawodowe rozwijające ich umiejętności w zakresie nauczanych przedmiotów zawodowych. Wszyscy uczestnicy (uczniowie i nauczyciele) jeszcze przed wyjazdem do Włoch będą uczestniczyć w zajęciach przygotowujących. Będą to zajęcia z języka angielskiego (w tym zawodowego), przygotowania kulturowego, BHP oraz warsztaty psychologiczno-pedagogiczne. Mobilności uczniów będą miały miejsce w czerwcu i październiku 2025 roku. Nauczyciele odbędą staże w maju oraz na przełomie września i października 2025 roku.

Pomysłodawczyniami i autorkami projektu są Agnieszka Dutkiewicz, Katarzyna Thiel – Winkler i Magdalena Buczma-Pawelec.

## Siłownia na bulwarze zostaje na stałe

Siłownia na bulwarze, która okazała się hitem tegorocznych wakacji i błyskawicznie przyjęła się wśród amatorów sportu, pozostanie na swoim miejscu.

Inicjatorką inwestycji była prezydent Aleksandra Kosiorok, która podjęła decyzję o zakupie urządzeń firmy Benefit. Stosowną umowę podpisało Gdynskie Centrum Sportu.

Tworzenie zewnętrznych siłowni to jeden z licznych sposobów promowania aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia w przestrzeni miejskiej, realizowany w całym mieście przez Gdynskie Centrum Sportu (GCS). Siłownia pierwotnie miała funkcjonować do 15 października. Jednak dzięki staraniom miasta pozostanie w tym miejscu na stałe

## Zdobądź zawód

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) oferuje bezpłatną naukę na kursie pozwalającym uzyskać kwalifikacje zawodowe absolwentom kursu MOD.03 (krawiec).

Zajęcia odbywają się w systemie zaocznym.

Więcej informacji na <https://ckzi2-gdynia.edupage.org/> (zakładka kwalifikacyjne kursy zawodowe – KKZ) lub tel. 58 622 26 24.

## „Burasek” pomaga

Fundacja charytatywna „Burasek” pomagająca zwierzętom przyjmuje nieodpłatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy ul. Żołnierzy IAWP 16 (po uprzednim kontakcie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

## SPOT Kalamo zaprasza

Placówka Wsparcia Dziennego SPOT Kalamo przy ul. Redłowskiej 35 dzieci i młodzież w wieku 6-18 lat do udziału i ich rodziny w nowym projekcie wsparcia i rozwoju poprzez zajęcia i aktywności.

Zajęcia od poniedziałku do piątku w godz. 14:00-18:00 oraz w weekendy.

Zgłoszenia mailowe: [spot@kalamo.pl](mailto:spot@kalamo.pl).

## Badanie słuchu

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do gabinetów w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

## Ognisko Muzyczne

Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje zapisy na rok szkolny 2024/2025. Poznaj tajniki gry na wybranym instrumencie i rozwiń swoje poczucie rytmu, słuch i wrażliwość pod okiem wykwalifikowanych nauczycieli.

Kontakt pod nr. tel. 503 114 336; mailowo [gdynia@ogniskomuzyczne.pl](mailto:gdynia@ogniskomuzyczne.pl).

Szczegóły na stronie

[www.ogniskomuzyczne.pl](http://www.ogniskomuzyczne.pl).

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 588/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.11.2024 r., nieruchomości o łącznej pow. 321 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni przy ul. Mikołaja Kopernika oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako części działek nr 1221/11, 1252, 1256 zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00004510/4 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działki przydomowe.

Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 8.11.2024 r. do 29.11.2024 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.



# STRONA SENIORA

## Aktywności dla seniora

### Fundacja Przytulny Domek zaprasza:

– do Pracowni Akceptacji Sytuacji we wtorek w godz. 11:15-12:15 w Konsulacie Kultury, ul. Jana z Kolna 25. Wstęp wolny.

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

Zadanie dofinansowane ze środków miasta: „Organizacja czasu wolnego mieszkańców Gdyni 55+ – sport, turystyka, rekreacja”.

\*\*\*

### Fundacja FLY zaprasza:

– osoby 55+ na zajęcia w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku (semestr 2024/2025);

– na wyjazdy krajoznawcze po Polskę w 2025 r.;

– na bezpłatny cykl spotkań „Tajemnice Bezpiecznego Leczenia”;

– na bezpłatny przegląd leków z farmaceutą;

– na Zabawę Andrzejkową 29.11;

– na wspólny wyjazd do Filharmonii Bałtyckiej na Koncerty Karnawałowe (I Bal Gdański);

– zainteresowane treningami piłki chodzonej (walking futbol);

– na styczniowy wyjazd do Białki Tatrzańskiej (narty i termy)

Zapisy oraz szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

\*\*\*

**Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 4 grudnia o 12:00 i 6 grudnia o 10:00 za warsztaty Ciekawi Świata dla seniorów. Czym pachną święta?**

Każdy zna charakterystyczne aromaty, które nieodłącznie wiążą się z tym wyjątkowym okresem. Cynamon, goździki, gałka muszkatołowa, imbir, świerk, sosna i jodła – te zapachy tworzą niepowtarzalną atmosferę świąt. Ale co sprawia, że są tak wyjątkowe? Odpowiedzią są konkretne związki chemiczne, które decydują o ich charakterystycznych właściwościach. Podczas spotkania odkryjemy, jakie substancje kryją się za świątecznymi zapachami, jakie mają one właściwości chemiczne i fizyczne, oraz jak wpływają na nasze zmysły i samopoczucie.

Bilety 15 zł na stronie [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl) lub w kasach CNE.

\*\*\*

**Centrum Aktywności Seniora** zaprasza uzdolnionych muzycznie gdyńskich seniorów do nowo powstającego zespołu.

Mile widziane są osoby grające na instrumentach muzycznych takich jak: gitara, akordeon, flet.

Próby będą odbywały się w **piątki o godz. 13:30** w Centrum Aktywności Seniora przy ul. 3 Maja 27-31.

Szczegółowe informacje **Danusia**, pod nr. tel. 725 516 582.

\*\*\*

### Fundacja My Kaszubi

– przyjmie dwie seniorki na warsztaty z cyklu „Boże Narodzenie”;

– 5 stycznia na pielgrzymkę do Gietrzwałdu. Liczba miejsc ograniczona.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

\*\*\*

### Fundacja Adaptacja zaprasza na

– spotkania Klubu Seniora Ciso-wa. Spotkania odbywają się w każdy wtorek o godz. 16:00 w siedzibie Fundacji przy ul. Chylońskiej 217. Najbliższe spotkanie **26.11** „Jak dbać o odporność u osób w podeszłym wieku”;

– spotkania Klubu Seniora Chabrowa 43. Spotkania odbywają się w **każdy piątek o godz. 12:00** w Przystani Chabrowa 43 w Gdyni. Najbliższe spotkanie to

\*\*\*

**Miejski Klub Seniora Orłowo** (ul. Orłowska 66) zaprasza na wystawę obrazów **Małgorzaty Kubiś** „Świat bajkowo kolorowy” oraz „Obrazy krzyżykiem haftowane” **Gertrudy Nurek**.

Wystawy można oglądać w dni powszednie w godz. 12:00-15:00.

\*\*\*

**11.11 Gdyńskie Stowarzyszenie Brydżowe Seniorów wzięło udział w ogólnopolskim turnieju brydżowym „O Podkowę Kasztanki Marszałka”.**

Gdyński turniej odbył się na stadionie Rugby w Gdyni, wzięło w nim udział 30 par. Zwycięzcami w Gdyni została para **Jan Maciejewski i Artur Teoplitz**. W turnieju ogólnopolskim wzięło udział 1034 par. Turniej gdyński prowadził **Marek Kulpa**.

## Seniorze, zaszczep się

**Gdyński program bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom trwa. Mieszkańcy Gdyni w wieku od 55 lat, którzy nie zaszczepili się wcześniej przeciwko pneumokokom od teraz mogą to zrobić bez skierowania od lekarza.**

Do programu zapraszamy osoby w wieku 55+ zamieszkałe na terenie Gminy Miasta Gdyni, które nie były szczepione szczepionką przeciwko pneumokokom, nie posiadają przeciwwskazań lekarskich do takiego szczepienia oraz wyrażą pisemną zgodę do udziału w programie.

### Kryteria włączenia do programu:

– mieszkaniec miasta Gdyni wiek 55+;

– brak wcześniejszego szczepienia przeciwko pneumokokom (na podstawie pisemnej deklaracji pacjenta), w tym oświadczenie, że nie korzystał z możliwości bezpłatnego szczepienia wynikającego z refundacji dla osób 65+ z grup ryzyka;

– pozytywne badanie kwalifikujące do szczepienia, wyrażenie wcześniejszej pisemnej zgody na udział w programie.

Identyfikacja grupy ryzyka na podstawie pisemnego oświadczenia pacjenta oraz weryfikacji dokumentacji medycznej przez lekarza w trakcie badania kwalifikacyjnego.

**Szczepienia w ramach gdyńskiego programu realizowane są przez:**

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Śródmieście Sp. z o.o., **ul. Żwirki i Wigury 14**, tel. 58 743 17 20, wtorek 11:00-12:00, czwartek 12:00-13:00; **ul. Białowieska 1**, tel. 58 743 17 20, środa 10:00-11:00.

### Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Witomińska 25/27)

#### zatrudni

konserwatora/woźnego. Praca w pełnym wymiarze.

opiekuna dzieci i młodzieży przy przeprowadzaniu przez jezdnię (2 stanowiska po pół etatu). CV należy przesłać mailowo sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl lub złożyć osobiście w siedzibie szkoły **do 28.11**. Szczegóły pod nr. tel. 58 620 72 25.

### Prywatne Technikum Gastronomiczne E.T. Mazurek (ul. Nauczycielska 6)

zatrudni **nauczycieli języka angielskiego, języka polskiego, języka niemieckiego, wychowania fizycznego**. Szczegóły pod nr. tel. 691 622 866 lub 500 744 801.

### Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się dnia **10 stycznia 2025 r. o godz. 13:00** w sali 105 (I piętro) w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54. Przedmiotem sprzedaży jest prawo własności nieruchomości lokalowej, lokalu nr 3 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, którą stanowi grunt oraz części budynku i urządzenia, które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli wynoszącym 431/3265. Nieruchomość nie jest obciążona hipotecznie. W lokalu bez tytułu prawnego przebywa osoba fizyczna. Lokal położony jest w miejscowości Nowy Dwór 1, w gminie Radzyń Chełmiński, powiecie grudziądzkim, województwie kujawsko-pomorskim. Lokal mieszkalny nr 3 o powierzchni użytkowej 43,10 m<sup>2</sup> usytuowany jest na pierwszej kondygnacji (parter) i składa się z pokoju, kuchni, łazienki z wc i przedpokoju. Zgodnie z zapisami KW lokal składa się z pokoju, kuchni, spiżarni, wc i przedpokoju. Mieszkanie jest dwustronne, okna skierowane na północny-wschód i północny-zachód. Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej dz. ew. nr 1/3, obręb 0008 stanowiącej własność Skarbu Państwa. W sąsiedztwie przedmiotowej nieruchomości dominują tereny rolne, niezagospodarowane oraz rzadka zabudowa zagrodowa i mieszkaniowa jednorodzinna. Lokal usytuowany jest na północ od miejscowości Radzyń Chełmiński, do której jest ok. 4,2 km (ustalono na podstawie położenia Urzędu Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński). Do Urzędu Miejskiego w Grudziądzu jest ok 18,9 km, a do Starostwa Powiatowego w Grudziądzu ok. 18,2 km.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 589/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.11.2024 r., nieruchomości o powierzchni 95 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni przy ul. Powstania Wielkopolskiego oznaczonej w obrębie 0025 Redłowo jako działka nr 1221/10 zapisanej w księdze wieczystej nr GD1Y/00004510/4 przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od dnia 8.11.2024 r. do 29.11.2024 r. oraz opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Nowym Dworze, przeznaczonej do zbycia w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 584/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.11.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 7.11.2024 r. do 28.11.2024 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 582/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5 listopada 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 580 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni przy ul. **Jaskółczej**, obejmującej działkę nr 1062, część działki 1064 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00006998/2, oraz działki nr 1063 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00023857/7, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – zieleń ozdobna. Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 7 listopada 2024 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni (<https://bip.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 587/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.11.2024 r., nieruchomości o powierzchni 16 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni w rejonie ul. **Słonecznej**, oznaczonej jako część działki nr 318, obręb 0029 Witomino-Leśniczówka, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00006168/5, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działalność handlowa - pozostały handel, totalizatory. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 6 listopada 2024 r. do 27 listopada 2024 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 585/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 5.11.2024 r., nieruchomości o powierzchni 28 m<sup>2</sup> położonej w Gdyni w rejonie ul. **H. Kołłątaja**, oznaczonej jako część działki nr 1342 obręb 0015 Grabówek, dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00000778/2, przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 3 lat. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy grunt zabudowany częścią obiektu garażowego, stanowiącego nakłady Dzierżawcy. Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na okres 21 dni, od dnia 6 listopada 2024 r. do 27 listopada 2024 r.

## Dyżury radnych

**Rada Dzielnicy Mały Kack** zaprasza mieszkańców na dyżury radnych w każdy drugi wtorek miesiąca do czerwca w godz. 18:00-19:00 w biurze Rady Dzielnicy Mały Kack w Gdyni przy ul. Łowickiej 51 (budynek Miejskiej Biblioteki Publicznej Filia nr 11). Najbliższy dyżur odbędzie się **10.12.**

## Podziel się wełną

**Fundacja My Kaszubi** przyjmie akcesoria i materiały do szycia i robitek ręcznych. Mile widziana wełna. Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

## Ogłoszenia fundacji

**Fundacja Adaptacja** zaprasza na:

– wolontariat przy Międzypokoleniowej Paczce Świątecznej. Jeśli masz czas, siły i chęci, aby wesprzeć działania Międzypokoleniowej Paczki Świątecznej zapraszamy do wolontariatu.

– warsztaty dla młodzieży pt. W klasie siła – o komunikacji i współpracy”. Zajęcia odbędą się **30.11 w godz. 10:00-13:00** w siedzibie Fundacji przy ul. Chylońskiej 217. Zapisy w biurze Fundacji lub pod nr. tel. 570 045 955.

## Wiadomości turystyczne

**Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w Gdyni** zaprasza w czwartek **28 listopada 2024 r. w godz. 16:00-18:00** do **Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarządowych ul. 3 Maja 29/31** na **krajoznawcze andrzejki**.

W programie wróżby andrzejkowe, podsumowanie III kwartału 2024 r. i propozycje programu wycieczek na rok 2025. Na spotkaniu mile widziane własne smakołyki, kawa albo herbata.

## Wynajem sali

**CKZiU nr 2 (ul. Dąbka 207)** wynajmie salę **gimnastyczną**.

Kontakt: dr **Jarosław Kłodziński**, mailowo [jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl](mailto:jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl) lub pod nr. tel. 601 65 88 12.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) oraz stronach internetowych Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. **Rtęciowej 38**, opisanej jako działka gruntu nr 1623 obręb 0023 Pogórze o pow. 1623 m<sup>2</sup> i nr 1625/1 obręb 0023 Pogórze o pow. 107 m<sup>2</sup>, przeznaczonej do bezprzetargowej sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 581/24/IX/P z dnia 5.11.2024 r. zostaje opublikowany na okres 21 dni od dnia 12 listopada do 3 grudnia 2024 roku.

### Dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego (ul. Legionów 27)

zatrudni **nauczyciela matematyki** (5 godz. tygodniowo); **nauczyciela biologii** (3 godz. tygodniowo) do prowadzenia zajęć w ramach nauczania indywidualnego realizowanego zdalnie. Oferty należy wysłać na adres mailowy [sekretariat@lo3.gdynia.pl](mailto:sekretariat@lo3.gdynia.pl). Szczegóły pod nr. tel. 725 269 837.



**Prezydent Miasta Gdyni**

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu Nr 28/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy **ul. płk. Dąbka 122** oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0540 ha do wydzierżawienia z przeznaczeniem pod rekreację, zieleni i uprawę roślin, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów inwestycyjnych szczególnie w postaci budowli oraz obiektów budowlanych. Wykaz wywieszono na okres od 22.11.2024 r. do 12.12.2024 r. Treść wykazu jest publikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

**Prezydent Miasta Gdyni**

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip) oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu Nr 29/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni wzdłuż **ul. Wielkopolskiej** część działki nr 1994 o pow. 70 m<sup>2</sup>, obręb nr 0019 Mały Kack i część działki nr 1996 o pow. 2 m<sup>2</sup> obręb nr 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem na działkę przydomową. Wykaz opublikowany został na okres 21 dni od dnia 22.11.2024 r. do 13.12.2024 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

starosta wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (<https://eto.um.gdynia.pl/>) i na stronie internetowej [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip) oraz <https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/> wykazu Nr 27/2024 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy **ul. Kieleckiej 95-101** działka nr 316 o pow. 58 m<sup>2</sup>, obręb nr 0028 Witomino-Radiostacja, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres 3 lat, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przed budynkiem wielorodzinnym tj. zieleni, plac nawrotowy drogi wewnętrznej, miejsca postojowe. Wykaz opublikowany został na okres 21 dni od dnia 15.11.2024 r. do 6.12.2024 r.

**Prezydent Miasta Gdyni**

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (<https://eto.um.gdynia.pl/>) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Chabrowej 14**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Pustki Cisowskie, jako działka nr 1148 o powierzchni 26 m<sup>2</sup>, objęta księgą wieczystą nr GD1Y/00078197/2. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 609/24/IX/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 12.11.2024 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wykazu upływa dnia 9.12.2024 r.

**Dyrektor Gdynskiego Centrum Sportu**

informuje o ogłoszonym przetargu pisemnym nieograniczonym na najem nieruchomości stanowiących własność Gminy Gdynia na gdyńskich obiektach sportowych na prowadzenie handlu za pośrednictwem automatów vendingowych z żywnością oraz napojami na czas oznaczony 3 lat od dnia podpisania umowy na następujących warunkach:  
Nieruchomości przeznaczone do oddania w najem zlokalizowane są w obiektach:  
Hala Gier GCS, ul. Olimpijska 5/9/Hala Lekkoatletyczna GCS, ul. Olimpijska 5/9/budynek administracyjny Hipoterapii, ul. Spółdzielcza 4/budynek administracyjny Narodowego Stadionu Rugby GCS, ul. Kazimierza Górskiego 10  
Szczegółowy wykaz [bip.um.gdynia.pl](http://bip.um.gdynia.pl).

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami.

Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: [malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl](mailto:malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl), tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Dominika Sobiech**, tel. 58 668 81 05, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl), współpraca: **Magdalena Czernek, Marcin Idczak, Paweł Jałoszewski, Aneta Marczak, Michał Salata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski**.

„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz).

Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip).

**Ważne telefony**

Gdyńskie Centrum Kontaktu

58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE

CentrumPowiadamianiaRatunkowego:  
112

Straż Pożarna: 112

tel.stacjonarny:586602200,6602201  
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222

PogotowieRatunkowe:tel.alarmowy999  
tel.stacjonarny:586608811,6250593

Przewozytransportowewystawianeprzezlekarzy  
NZOZkierowaneoMiejskiejStacjiPogotowia  
Ratunkowego..... 586608821

StrażMiejskatel.alarmowy..... 986  
.....586602203,6602204

ZintegrowanySystemRatowniczy..... 998

WojewódzkieCentrumKoordynacjiRatownictwa

Wodnego.....984,985

Pogotowiegazowe.....586204479,992

Pogotowieenergetyczne.....991

StrażOchronyKolei.....587211172

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

OśrodekInterwencjiKryzysowej(całodobowo)

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia

dlaOfiarPrzemocywRodzinie.....586222222

MiejskiOśrodekPomocySpołecznej.....587820120

GdyńskieCentrumOrganizacjiPozarządowych.....

.....586218098

CentrumAktywnościSeniora.....586615538

BiuroPoradObywatelskich.....586613151

TowarzystwoMiłośnikówGdyni.....586207466

InfoliniaZKM.....801174194,695174194

Komunikacjałaosóbniepełnosprawnościami586235078

Domhospicyjnydladzieci.....586615552

Hospicjumdladorośłych.....586656655

PrzychodniaTerapiiUzależnieniaodalcoholu

iWspółuzależnienia.....586216135

PrzychodniaTerapiiUzależnień.....586208888

Wsparcie Psychoterapeutyczne

„Klub1,2,3”dlaosóbdorośłychzdoświadczeniem

kryzyspsychicznego.....797993618

MiejskaInformacjaTurystyczna.....

.....585278292,785175708

Informacjaosektach.....586236224

Telefon zaufania.....583010000

Pogotowieweterynaryjne.....586222552

GdyńskiMostNadziei.....586619456

Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu

Celno-Skarbowego.....800060000

CentrumIntegracjaGdynia.....505606776

NarodowyFunduszZdrowia/Gdańsk.....587512500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....587172525

Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczuk.....

.....669056257

Biuro poselskie Marcina Horały.....500744560

Biuro poselskie Henryki Krzywono-

Strycharskiej.....

.....583505674

Biuro poselskie Barbary Nowackiej.....790210014

Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.....502144277

Platforma Obywatelska.....586618584

Prawo i Sprawiedliwość.....500744560

Nowa Lewica.....882120224



**Teatr Miejski**  
im. Witolda Gombrowicza  
w Gdyni

Dyrektor Naczelny i Artystyczny:  
Krzysztof Babicki

# GOMBROWICZ DLA KAŻDEGO

# REPERTUAR CHODŹCIE DO NAS!

## Olga Tokarczuk PRAWIEK I INNE CZASY

reżyseria:  
Jacek Bała

Człowiek i natura to bohaterowie tej poruszającej opowieści o rodzinie, miłości i przemijaniu.

Rodzimy się i umieramy po to, by... znów się narodzić. Fascynujące spotkanie z wyobraźnią i wrażliwością Olgi Tokarczuk.

pożegnanie z tytułem

GRAMY:  
29, 30 LISTOPADA



bilety  
50 zł

## Adam Mickiewicz DZIADY

reżyseria:  
Krzysztof Babicki

Magia, miłość, mistyka. Ponadczasowa opowieść o bohaterach, którzy zmagają się ze swoją tożsamością narodową. Staramy się znaleźć odpowiedź, na przyprawiające o dreszcz pytanie: „A wiesz ty, co to będzie z Polską za lat dwieście?”

GRAMY:  
21, 22 LISTOPADA



## Yasmina Reza BÓG MORDU

reżyseria:  
Tomasz Man

Dwa małżeństwa spotykają się, aby omówić bójkę, do której doszło między ich synami. Padają tysiące słów i zaczyna się wojna charakterów. Nie chodzi o to, kto zaczął, ale o to, kto skończy. Ambicje i rzeź na słowa.

GRAMY:  
28 LISTOPADA  
1 GRUDNIA



INSTYTUCJA KULTURY  
FINANSOWANA  
PRZEZ MIASTO GDYNIA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godzinach 9.00-16.00, tel.: 58 660 59 22.  
Kasa biletowa jest czynna od wtorku do piątku w godzinach 11.00-19.00 oraz w weekendy w godzinach 15.00-19.00 i na godzinę przed każdym spektaklem, tel.: 58 660 59 46.  
Kup bilet online: [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl) - zakładka repertuar.



Partnerzy medialni:  
[trojmiasto.pl](http://trojmiasto.pl)